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تا زمانی که لازم باشدتا زمانی که لازم باشد
 از حق خودمان دفاع می کنیم از حق خودمان دفاع می کنیم

آمریکا به مذاکرات و دیپلماسی خیانت کرد
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خسارات سنگین 
درسرزمین های اشغالی بر اثر 

اصابت مستقیم موشک های ایرانی

دشمنان از قدرت روایت، بیشتر از 
قدرت موشک های ایرانی می ترسند

رئیس سازمان غذا و دارو؛

داروهای بیماران خاص تامین شد

ضرورت حمایت
  از خانواده های محروم 

از جمع گریزی تا خانه نشینی
اختلالاتی که آزادی را می گیرند   تاسیســات هســته ای ایران زیر نظارت آژانس بود و آمریکا با این تجاوز راه 

دیپلماســی را بست. این اقدام خبیثانه آمریکا علیه صلح و ثبات بین المللی است و 
ایران حق دفاع از خویش را بر اساس منشور ملل متحد دارد. مبانی حقوقی این حق 

را به ایران داده که از منافع، حاکمیت و ملت خود دفاع کند.

طرح گازوئیل ۳ نرخی
 برای کامیون داران لغو شد

عالم اهل سنت: 

مسلمانان با صدای واحد
 پاسخ ترامپ را می دهند

گروه خبر // روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
و  بســیار سنگین  از خسارات  آحارنوت 
سرزمین های  در  گســترده  های  ویرانی 
اشغالی بر اثر اصابت مستقیم موشک های 

ایرانی خبر داد. 
    بــه گــزارش ایرنا، روزنامه صهیونیســتی 
»یدیعوت آحارنوت« در پی پاســخ موشکی 
ایران به تجاوزات وحشیانه و جنایتکارانه آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی به تأسیســات هسته ای 
»فردو«، گزارش داد که خسارات بسیار سنگین 
و قابل توجهی در سراسر سرزمین های اشغالی 
ثبت شده است.با وجود سیاست سانسور شدید 

رسانه ای رژیم صهیونیستی، یدیعوت آحارنوت 
نوشــت، در پی موج جدید حملات موشکی 
ایرانی آژیرهای خطر در سراسر سرزمین های 
اشغالی از شمال تا جنوب به صدا درآمده است.

این روزنامه صهیونیســتی اذعان کرد که بر اثر 
اصابت مستقیم موشک به »حیفا« و »شفله«، 
صدای مهیب و وحشتناک انفجار و ریزش کوه 
شنیده شــد.گزارش این روزنامه صهیونیستی 
حاکی از آن است که خسارات بسیار قابل توجه 
و سنگینی در محل سقوط در شهر حیفا ثبت شده 
است.همچنین گزارش هایی از ویرانی گسترده 
در منطقه »شارون«، »شــفله« و »بلوک دن« 

وجود دارد.علاوه بر این، اصابت مستقیم موشک 
در »نس ســیونا«، در مرکز فلسطین اشغالی و 
همچنین در منطقه »بئر یعکوف«، در تل آویو 
و حیفا ویرانی بســیار زیادی به جا گذاشت و 
ساختمانهای زیادی را تخریب کرد.به گزارش 
یدیعوت آحارنوت، تا این لحظه بیش از ۱۸ نفر 
از صهیونیست ها زخمی شده اند و حال پنج نفر 
از آنها وخیم اســت.علاوه بر این ده ها نفر زیر 
آوار و ویرانی های گسترده گرفتار شده اند. با این 
حال، با وجود سیاست سانسور، انتظار می رود 
شــمار تلفات و زخمی های صهیونیست ها در 

ساعات آینده افزایش یابد.

خسارات سنگین در سرزمین های اشغالی بر اثر اصابت مستقیم موشک های ایرانی

گروه سیاســی // وزیر امور خارجه کشورمان یکشنبه در 
واکنش به حملات آمریکا به ایران در اســتانبول نشست 

خبری برگزار کرد. 
  به گزارش  تســنیم، ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان که به منظور شرکت در نشست وزرای خارجه سازمان 
همکاری اســلامی به ترکیه سفر کرده، یکشــنبه اول تیر ماه در 
واکنش به حملات آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران در نشست 
خبری خود در استانبول حاضر شد.عراقچی در خصوص اینکه 
آیا هنوز راه برای مذاکرات باز اســت یا خیر، گفت: من با تهران 
تماس گرفتم اما اطلاعاتی در خصوص سطح خسارت ها ندارم 
اما تصور نمی کنم که سطح ضرر مهم باشد بلکه حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران خود نقض قوانین به شمار می رود، نقض قوانینی که 

باید محکوم شود.
*تازمانیکهلازمباشدازحقخودماندفاعمیکنیم

  من شب گذشته گفتگوهایی با وزرای خارجه در سطح منطقه 
داشتم و همه آنان نگران هستند و خواستار پایان تجاوزگری رژیم 
اسرائیل هستند. باب مذاکرات همیشه باید باز باشد اما کشور من 
مورد تجاوز قرار گرفته و باید بر اساس حق خودمان دفاع کنیم و 

ما این کار را تا زمانی که ضروری باشد ادامه خواهیم داد.
*اینحملهبیانگردشمنیآمریکاباملتایراناست

  من در ژنو اولین نشســت در ســطح وزرا با اروپایی ها برگزار 
کردیم و روز گذشته هم نشست هایی با همتایان در ترکیه داشتم. ما 
ناگهان با تجاوزی از سوی نیروهای آمریکایی مواجه شدیم. ایران 
با شــدیدترین لحن این تجاوزگری آمریکا بر تاسیسات هسته ای 
خود را محکوم می کند. این نقض آشکار قوانین بین المللی به شمار 
می رود و آمریکا مسئول این تجاوزگری آشکار است.وی افزود: 
حمله آمریکا به حاکمیت یک کشور عضو در سازمان ملل متحد 
با همکاری رژیم تجاوزگر صهیونیستی بیانگر دشمنی آمریکا با 
ملت ایران است. ما به هیچ وجه درباره حاکمیت ملی خود سازش 
نمی کنیم و ما از همه راه های ضروری اقداماتی را اتخاذ خواهیم کرد.

*شورایامنیتوآژانساقداماتیرااتخاذکنند
   عراقچی خاطرنشان کرد: ترامپ بر اساس وعده های خود برای 
پایان جنگ ها انتخاب شد اما او خیانت کرد و به خواسته های یک 
جنایتکار تن داد. جنایتکاری که به دنبال تجاوز علیه دارایی های 
ملت هاست. تجاوز به تاسیسات هسته ای ایران یک تجاوزگری 
و نقض قطعنامه 223۱ شورای امنیت به شمار می رود و در این 
چارچوب این تجاوزگری آمریکا با نقض نظام عدم اشاعه است.

وی تصریح کرد: شورای امنیت و آژانس انرژی اتمی لازم است در 
واکنش به این نقض اشکار قوانین بین المللی اقداماتی را اتحاذ کنند.

*آمریکابااینتجاوزراهدیپلماسیرابست
   وزیر امور خارجه اظهار داشت: این تجاوز اقدام خصمانه علیه 
صلح و ثبات اســت و ایران از شورای امنیت می خواهد جلسه 
فوری را تشکیل دهد و این تجاوز را به شدت محکوم کند. آژانس 
و مدیرکل این آژانس در این باره مســئول هستند. مدیری که به 
کشورهای جنگ طلب و رژیم اسرائیل چراغ سبز نشان داد و باید 
در قبال مسئولیت های خود در حمله به تاسیسات هسته ای ایران 
عمل کند. وی افزود: تاسیسات هسته ای ایران زیر نظارت آژانس 
بود و آمریکا با این تجاوز راه دیپلماسی را بست. این اقدام خبیثانه 

آمریکا علیه صلح و ثبات بین المللی اســت و ایران حق دفاع از 
خویش را بر اســاس منشور ملل متحد دارد. مبانی حقوقی این 

حق را به ایران داده که از منافع، حاکمیت و ملت خود دفاع کند.
*آمریکابهمذاکراتودیپلماسیخیانتکرد

  عراقچــی در خصوص اینکه آیا هنــوز راه برای مذاکرات باز 
اســت یا خیر، گفت: من با تهران تماس گرفتم اما اطلاعاتی در 
خصوص سطح خسارت ها ندارم اما تصور نمی کنم که سطح ضرر 
مهم باشد بلکه حمله به تاسیسات هسته ای ایران خود نقض قوانین 
بشمار می رود. نقض قوانینی که باید محکوم شود. من شب گذشته 
گفتگوهایی با وزرای خارجه در سطح منطقه داشتم و همه آنان 
نگران هستند و خواستار پایان تجاوزگری رژیم اسرائیل هستند. 
باب مذاکرات همیشــه باید باز باشد اما کشور من مورد تجاوز 
قرار گرفته و باید بر اســاس حق خودمان دفاع کنیم و ما اینکار 
را تا زمانی که ضروری باشــد ادامه خواهیم داد.وی افزود: ایران 
مذاکراتی را آغاز کرده بود و در وسط مذاکرات اسرائیل مذاکرات 
را نابود کرد اما این بار آمریکا تصمیم گرفت که مذاکرات را نابود 
کند. ما در حال دیپلماسی بودیم که مورد حمله قرار گرفتیم. این 
آمریکا بود که به مذاکرات و دیپلماسی خیانت کرد. این آمریکا 
بود که به اسرائیل چراغ سبز نشان داد. تصور می کنم که آنان مرد 
دیپلماسی نیستند و فقط زبان زور و تهدید می فهمند و این بد است. 
آمریکا نشان داد که به منشور ملل متحد احترام نمی گذارد و در این 

خصوص به هیچ قوانینی پایبند نیست.
*هیچخطقرمزیوجودنداردکهآمریکاازآنعبورنکرده

باشد
  این دیپلمات ایرانی ادامه داد: هیچ خط قرمزی وجود ندارد که 
آمریکا از آن عبور نکرده باشــد. همین شب گذشته خط قرمز 
دیگری را رد کرد. خســارت های ما فقط در تاسیسات هسته ای 
نیست بلکه خسارت بزرگتر برای منشور ملل متحد و معاهده عدم 
اشاعه است که هدف قرار گرفته است.عراقچی به تهدیدات آمریکا 
پاســخ داد: واکنش فقط برای ایران نیست بلکه جامعه جهانی و 
منشــور ملل متحد مورد تهدید قرار گرفته است. ما بیست سال 
است که تلاش داریم نشــان دهیم برنامه ایران صلح آمیز است 
و با طرف هــای دیگر از جمله 5+۱ یک گفتگو کردیم و توافق 
حاصل شد اما آنان فاصله گرفتند و به تهدید روی آوردند. آمریکا 
همچنان ما را تهدید می کند و جامعه بین الملل باید این تهدیدات 
را محکــوم کند وگرنه چیزی از قوانین بین المللی باقی نمی ماند. 
شورای امنیت باید به مسئولیت های خود عمل کند.وی افزود: ما 
از حاکمیت و ملت خود دفاع خواهیم کرد و ملت ایران می دانند 
اجحافی علیه شان صورت گرفته است و در کنار حاکمیت هستند.

وزیر خارجه درباره حملات اســرائیل و واکنش مقامات آلمان 
گفت: ایران از سوی یک ابرقدرت هسته ای )آمریکا( و از سوی 
یک رژیم دارای ســلاح اتمی هدف حمله قرار گرفته حال آنکه 
ایران سلاح اتمی ندارد. این حمله باید محکوم شود وگرنه معاهده 
عدم اشاعه مورد هدف قرار گرفته است. کشوری مانند ایران و هر 
کشوری که تلاش دارد انرژی صلح آمیز هسته ای داشته باشد چرا 
باید مورد حمله قرار بگیرد؟ آنچه که رئیس آلمان اعلام کرد که 
اسرائیل اقدامات کثیف اروپا را انجام می دهد، این مواضع خفت بار 
است و آنان این اقدامات اسرائیل را در راستای دفاع از خودشان 

قلمداد می کنند.وی درباره مواضع روسیه و چین در این خصوص 
گفت: من به مســکو می روم و با آقای پوتین دیدار خواهم کرد. 
روسیه دولت دوست ایران به شمار می رود و ما شراکت راهبردی 
داریم. ما همیشه با یکدیگر در حال رایزنی هستیم و مواضع خود 
را هماهنگ می کنیم. ما هرگونه پیشرفت های حاصل در مذاکرات 
را با روسیه در میان می گذاشتیم. من فردا مذاکرات جدی با آقای 
پوتین دارم و می دانیم که روســیه و چین تلاش دارند قطعنامه ای 
بــرای جلوگیری از اقدامات خصمانه ارائــه دهند. من در برابر 

اقدامات آتی با آنان رایزنی خواهم کرد.
*رژیمصهیونیستیبههیچیکازاهدافخودعلیهایران

دستنیافتهاست
  عراقچی در خصوص اظهــارات اردوغان گفت: من با رئیس 
جمهور ترکیه دیدار داشتم و برخی کشورها خواهان ایفای نقش 
مثبت هستند و اعلام کردند که در صدد میانجی گری برای توقف 
حملات به ایران هستند. ترکیه و کشورهای دیگر خصوصا همه 
کشورهای اسلامی این جنایت ها را محکوم کردند. به عنوان کشور 
عضو ســازمان همکاری با همتایان خود رایزنی کردیم و بیانیه 
مشترکی در این خصوص صادر شد و بر توقف تجاوزگری صادر 
شد. حمله شب گذشته صرفا حمله علیه ایران نبود بلکه حمله به 
قوانین سازمان ملل بود که نقض شد.وی افزود: این حمله، حمله 
بزرگی بر صلح جهانی بود و باید آمریکا به رفتارها بنگرد، و این 
اقدامات نابودگر صلح و ثبات است. حملات یکشنبه نشان داد که 
رژیم صهیونیســتی به هیچ یک از اهداف خود علیه ایران دست 
نیافته و رژیمی اســت که با بحران به دلیل دفاع ایران قرار گرفته 
است. رژیم مورد حمایت آمریکاست و آمریکا به دنبال کمک به 
نخست وزیر جنایتکار رژیم است. این نشان می دهد آمریکا تحت 
نفوذ رژیم اســراییل قرار دارد. ارتش ایران آماده است و ما آماده 
دفاع از منافع، حاکمیت و ملت خود هســتیم. ما باید از کرامت 

خود دفاع کنیم.
*هیچوقتبهکشورهایغربیاعتمادنداریم

  وزیر خارجه در خصــوص رفتار غربی ها گفت: ما هیچوقت 
به کشــورهای غربی اعتماد نداریم و اکنون دلایل زیادی وجود 
دارد که نباید به آنان اعتماد کرد. البته باب دیپلماســی باز است 
اما ما اکنون در شرایطی نیستیم بتوانیم تصمیم بگیریم چگونه باب 
مذاکرات را باز کنیم. ما باید صبر کنیم و به تجاوزات پاسخ دهیم 
و در صورت توقف تجاوزات ما تصمیم خواهیم گرفت.عراقچی 
در خصوص مذاکرات با ویتکاف و پیام های ارسال شده از طرف 
آمریکا گفت: مذاکرات من با ویتکاف غیرمستقیم بود و از طریق 
وزیر خارجه عمان گفتگوها صورت گرفت و زمانی که مذاکرات 
متوقف شد ما همچنان پیام هایی را از کانال های مختلف دریافت 
می کنیم خصوصا از طریق عمان و کشــورهای دیگر و اگر لازم 

باشد به این پیام ها پاسخ خواهیم داد.

عراقچی: 

تا زمانی که لازم باشد از حق خودمان دفاع می کنیم

گروه خبر // در بیستمین موج حمله به سرزمین های اشغالی، برای 
اولین بار از موشک بالستیک چندکلاهکه  خیبرشکن استفاده شد. 
   به گزارش تسنیم، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی 
بیستمین موج حملات موشکی به سرزمین های اشغالی، بیانیه ای به شرح 

زیر صادر کرد:
بسم الّلّه الرّحمن الرّحیم

ولاحول ولاقوة الّا بالّلّه العلی العظیم
موج بیستم عملیات وعده صادق3، با شلیک 40 فروند موشک سوخت 

جامد و مایع آغاز شد.
  در این عملیات، برای نخســتین بار از موشک بالستیک چندکلاهکۀ 
خیبرشکن از نسل ســوم موشک های هوافضای ســپاه پاسداران، با 

بهره گیری از تاکتیک های جدید و غافل گیرکننده جهت اصابت دقیق تر، 
مخرب تر و مؤثرتر استفاده شــد. فرودگاه بن گوریون، مرکز تحقیقاتِ 
بیولوژیک رژیم و مراکز جایگزین کنتــرل و فرماندهی، در این موج، 
 مورد اصابت موشک های هدایت شونده، با قابلیت مانور سر جنگی در 
 زمان فــرود، هدایــت تــا لحظــه برخــورد و دارای کلاهک های 
شــدید الانفجــار و ویران کننــدة متفــاوت، قــرار گرفت،ایــن بار 
هــم آژیرهــا بعــد از اصابت های دقیق بــه صدا در آمد و دشــمن 
را از تعــادل خــارج ســاخت، اعــلام می کنیم هنــوز بخش های 
 اصلــی ظرفیت نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایــران در این 

دفاع مقدس عملیاتی نشده اند.
و من نصر الّا من عند الّلّه العزیز الحکیم

شلیک موشک بالستیک چند کلاهکه خیبرشکن 
برای نخستین بار

شلیک موشک بالستیک چند کلاهکه خیبرشکنشلیک موشک بالستیک چند کلاهکه خیبرشکن
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید برای نخستین بار برای نخستین بار

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید
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یک دســتگاه خودرو جک s5 مدل ســال 1399را به بالاترین قیمت پیشنهادی به 

فروش برساند.
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سازمان انرژی اتمی: 
فقطبهاخبارمنتشرشده

ازمنابعرسمیوتخصصیتوجهکنید

   گروه سیاسی //  ســازمان انرژی اتمی ایران با صدور 
اطلاعیه ای، ضمن تأکید بر بی اساس بودن برخی گمانه زنی ها 
درباره حملات اخیر به سایت های هسته ای، از مردم شریف 
ایران خواست تا صرفاً به اخبار منتشرشده از منابع رسمی و 
تخصصی توجه داشته باشــند. از مرکز دیپلماسی عمومی و 
اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، پیرو اطلاعیه پیشین 
این ســازمان و اعلام نظر مرکز نظام ایمنی هســته ای کشور 
مبنی بر عدم وجود هرگونه آلودگی پرتوی در مناطق اطراف 
ســایت های مورد حمله، تأکید می شود که اخبار نادرست و 
تحلیل های غیرتخصصی که از ســوی منابع نامعتبر منتشــر 
می شــود، نباید مبنای قضاوت و نگرانــی قرار گیرد.در این 
اطلاعیه آمده اســت: انتظار می رود مردم عزیز کشــورمان، 
اطلاعات خود را تنها از طریق مراجع موثق، از جمله سازمان 
انرژی اتمی ایران و مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور پیگیری 
کرده و به شایعات و اظهارنظرهای غیرکارشناسی توجه نکنند.

سازمان انرژی اتمی ایران پیش از این بلافاصله پس از حمله 
به سایت های هسته ای اعلام کرد: آزمایش های لازم را برای 
احتمال نشت آلودگی رادیواکتیو در اطراف سایت های مورد 
هدف انجام دادیم؛ هیچ خطری ســاکنان اطراف سایت های 
هســته ای را تهدید نمی کند.به گزارش ایرنا؛ این سازمان در 
نخستین اطلاعیه خود ضمن تاکید بر اینکه این اقدام مغایر با 
قوانین بین المللی و در سایه بی تفاوتی و بلکه همراهی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی انجام شــده است، تصریح کرد: مسیر 

توسعه صنعت هسته ای متوقف نخواهد شد.

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی //  در حالی که دونالد ترامپ 
که گفته بود تا دو هفته آینده تصمیم خود را 
در مورد پیوستن به جنگ اسرایل علیه ایران 
اتخاذ خواهد کرد، یکشنبه شب بمب افکن های 
رادارگریز آمریکا تأسیســات هسته ای تحت 
نظارت ایران، شامل فردو، اصفهان و نظنز را 

مورد حمله قرار دادند. 
   هواپیماهای آمریکایی نیمه شــب یکشنبه سه 
ســایت اتمی نطنز، اصفهان و فردو را با بمب های 
سنگین و سنگر شــکن و موشک های ناماهاوک 
 هدف حمله قرار داده و بمباران کردند.دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا که تنها چند ساعت قبل از این 
حمله، در عملیات فریب گفته بود تا دو هفته آینده 
تصمیم خود را درمورد ورود به جنگ اسرائیل علیه 
ایران اعلام خواهد کرد شب گذشته پس از عملیات 
بمباران هواپیماهای آمریکایی در کنفرانس خبری 
گفت که ما حمله خود را به ســه سایت هسته ای 
ایران شامل فردو، نطنز و اصفهان تکمیل کردیم و 
اکنون هواپیماهای )ما( خارج از حریم هوایی ایران 
و امن هستند.او گفت که محموله کاملی از بمب ها 
روی ســایت اصلی فردو ریخته شد. منابع خبری 
آمریکایی گفته اند در این حمله از بمب های سنگین 
و سنگر شــکن ۱4 تنی استفاده شده است.رئیس 
جمهور آمریکادر کنفرانس خبری خود این عملیات 
را موفق عنوان کرد و گفت: این یک لحظه تاریخی 
برای آمریکا و اسرائیل و جهان است و ایران اکنون 
بایدبــرای پایان دادن به ایــن جنگ موافقت کند.
ترامپ مدعی شده »هدف از این حملات، نابودی 
قابلیت های غنی سازی ایران بوده است و ایران باید 

به ســمت صلح حرکت کند«.او گفت اگر ایران به 
ســمت صلح حرکت نکند، »حملات آینده بسیار 
بزرگتر خواهد بود«.رئیس جمهور آمریکا با ادعای 
اینکه »حمله به ایران موفقیت بزرگی بود«، مدعی 
شد: سه ســایت هسته ای ایران کاملا تخریب شده 
است.ترامپ با بیان اینکه »ایران یا با صلح روبرو 
است یا تراژدی«، گفت: اگر صلح حاصل نشود، ما 

اهداف زیاد دیگری را داریم و دنبال می کنیم.
*  اسرائیل از حمله آمریکا مطلع بود

  شبکه سی ان ان اعلام کرد که مقامات اسرایل از قبل 
در جریان تصمیم ترامپ و عملیات نظامی آمریکا علیه 
تاسیسات اتمی ایران قرار گرفته بود.ساعتی پس از 
حمله متجاوزانه آمریکا به بخش هایی از سه تاسیسات 
هسته ای در ایران، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
ترامپ برای انجام این حمله قدردانی کرد و مدعی شد 

که این حمله تاریخ را تغییر خواهد داد.
*  قدردانی وقیحانه نتانیاهو از ترامپ

  »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در ساعات ابتدایی )یک شنبه( در اظهاراتی وقیحانه 
از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای حمله 
متجاوزانه او به تاسیسات هســته ای ایران تشکر 
کرد.نتانیاهو ضمن تبریک بــه ترامپ برای حمله 
به تاسیاســت هسته ای ایران، تصمیم او را برجسته 
توصیف کرد و مدعی شــد که این حمله تاریخ را 
تغییر خواهد داد.او که در یک پیام ویدئویی صحبت 
می کرد، بدون اشاره به پیامدهای فاجعه بار این حمله 
بــرای منطقه و جهانیان گفت: من و رئیس جمهور 
ترامــپ اغلب می گوییم که »صلح از طریق قدرت 

حاصل می شود«. ابتدا قدرت می آید و سپس صلح 
در پی آن می آید. و امروز، رئیس جمهور ترامپ و 

ایالات متحده با قدرت زیادی عمل کردند.
*  موضع گیری گوتــرش علیه حمله آمریکا: 

صلح و امنیت بین الملل در خطر است
  متعاقب این حمله آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل متحد در واکنش به این تجاوز اقدام آمریکا را 
تهدیدی برای صلح و امنیت بین الملل عنوان کرد و 
گفت: عمیقا از استفاده از زور توسط ایالات متحده 
علیه ایران نگران هستم. این تشدید خطرناک تنش 
در منطقه ای است که در لبه پرتگاه قرار دارد، تهدیدی 
مستقیم برای صلح و امنیت بین المللی است.وی بدون 
محکوم کردن حمله آمریکا علیه تاسیسات هسته ای 
ایران در بیانیه ای گفت: خطر فزاینده ای وجود دارد 
که این درگیری به ســرعت از کنترل خارج شود و 
عواقبی فاجعه بار برای غیرنظامیان، منطقه و جهان 
به همراه داشته باشد.دبیرکل سازمان ملل گفت: من 
از کشورهای عضو می خواهم که از تشدید تنش ها 
جلوگیری کنند و به تعهدات خود تحت منشــور 
سازمان ملل و سایر قوانین بین المللی عمل کنند. در 
این برهه خطرناک، جلوگیری از هرج و مرج بسیار 
مهم اســت.گوترش تاکید کرد: هیچ راه حل نظامی 
وجود ندارد. تنها مســیر پیش رو دیپلماسی است. 

تنها امید، صلح است.
*  واکنش اعضای کنگره به ماجراجویی ترامپ

   در همین حال شمار زیادی از نمایندگان کنگره 
از اقدام غیرقانونی رئیس جمهور آمریکا در حمله 
به تاسیسات هسته ای ایران شــدیدا انتقاد کردند.
شــماری از نمایندگان دو حــزب جمهوری خواه 
و دموکرات پس از ادعــای ترامپ در هدف قرار 
دادن تاسیسات هسته ای ایران، ضمن انتقاد شدید 
از او، این اقدام را غیرقانونی توصیف کردند.»حکیم 
جفریز« رهبر اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا گفته ترامپ مســئولیت کامل عواقب این 
اقدام یکجانبــه را بر عهده دارد.»رو خانا« نماینده 
دموکرات کنگره گفت که »ما باید فوراً به واشنگتن 

برگردیم و به لایحه اختیارات جنگی رأی دهیم تا 
از کشیده شدن آمریکا به یک جنگ بی پایان دیگر 
در خاورمیانه جلوگیری کنیم«. »توماس مَســی« 
نماینده جمهوری خواه در واکنش به ادعای ترامپ 
درباره حمله به تأسیسات هسته ای ایران گفت: این 
اقدام خلاف قانون اساسی است.»مارجوری تیلور 
گرین« نماینده جمهوری خواه کنگره نیز با اشاره به 
اینکه این رژیم صهیونیســتی بود که حملات علیه 
ایران را آغاز کرد و سپس ایران پاسخ داد، نوشت: 
اســرائیل یک دولت هسته ای اســت. این جنگ 
ما نیســت و ما نباید درگیــر یک جنگ خارجی 
دیگر شویم.»جیم مک گاورن« این اقدام ترامپ را 
»دیوانگی« توصیف کرد و گفت: ترامپ بدون تایید 
کنگره ایران را بمباران کرد و به طور غیرقانونی ما 
را به جنگی در خاورمیانه کشاند.ســناتور »برنی 
سندرز« نیز گفت: کاری که ترامپ انجام داد، خلاف 
قانون اساسی است و تنها نهادی که حق دارد ما را 
به جنگ وارد کند، کنگره است.»سامر لی« نماینده 
دموکرات کنگــره هم گفت: ترامپ کاملًا خارج از 
محدوده اختیــارات خود عمل می کند و بار دیگر 

قانون اساسی را زیر پا گذاشته است.
*  پیش بینی ایران و انتقال تجهیزات

   بــه نظر می رســد مقامات مســول ایــران با 
پیش بینی احتمــال حمله آمریکا و اســرایل به 
 تأسیسات هسته ای کشو تدابیر لازم را اتخاذ و ذخایر 
مواد هســته ای و تجهیزات مهم و حســاس را از 
پیش بــه اماکن دیگر و امن منتقل کرده باشــند.
در همین رابطه  مهدی محمدی مشــاور راهبردی 
رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به حمله آمریکا 
به تاسیسات هسته ای ایران نوشت: »از دید ایران 
اتفاق چندان عجیبی نیفتاده ایران چند شب است 
که منتظر حمله به فردو است سایت مدت هاست 
تخلیه شــده و در حمله آسیب غیر قابل بازگشتی 
هم ندیده دو چیز قطعی اســت اول دانش بمباران 
کردنی نیست و دوم قمارباز این بار خواهد باخت.« 

مرکز نظام ایمنی هسته ای کشــور نیز پس از این 
حمله اعلام کرد که بلافاصله بپس از حمله صورت 
گرفته بررسی های لازم در رابطه با احتمال انتشار 
آلودگی های هسته ای پیرامون سایت های مذکور را 
انجام داده و  با توجه به تمهیدات اندیشــیده شده 
و برنامه ریزی صورت گرفته قبلی و نیز اطلاعات 
ثبت شده توسط سامانه های آشکارساز مواد پرتوزا، 
علائمی حاکی از آلودگی به ثبت نرسیده است لذا 
هیچ گونه خطری اهالی ساکن در اطراف سایت های 
یادشده را تهدید نمی کند.این موضوع نیزانتقال مواد 
و تجهیزات حســاس تأسیسات مذکور را پیش از 

حمله آمریکایی ها تأیید می کند.
*  ایران: مسیر توسعه اتمی ادماه خواهد یافت

  ســازمان انرژی اتمی کشور هم ساعاتی پس از 
 این حمله در بیانیــه ای با تأیید این حمله، هدف 
قرار دادن تاسیســات هسته ای صلح آمیز و تحت 
نظارت ایــران را مغایر با قوانیــن بین المللی، به 
 )NPT(ویژه معاهده عدم اشــاعه سلاح های اتمی
عنوان کرده و اعلام کرد: این حمله متأســفانه در 
سایه بی تفاوتی و بلکه همراهی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی انجام شده است.این بیانیه افزود: دشمن 
آمریکایی  از طریق فضای مجازی توســط رییس 
جمهور این کشور، مسئولیت حمله به سایت های 
یادشده را که بر اساس موافقتنامه پادمان و معاهده 
NPT تحت نظارت مستمر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی می باشد را بر عهده  گرفته است.سازمان انرژی 
اتمی کشور اضافه کرد: انتظار می رود جامعه جهانی 
ضمن محکوم کردن بی قانونی های مبتنی بر قواعد 
جنگل، ایران را در احقاق حقوق حقه خود همراهی 

نماید.
  سازمان انرژی اتمی ایران به ملت بزرگ ایران این 
اطمینان داد که علیرغم توطئه های خبیثانه دشمنان، 
بــا همت هزاران دانشــمند و متخصص انقلابی و 
باانگیزه خود اجازه  نخواهد داد که مسیر توسعه این 
صنعت ملی که حاصل خون شهیدان هسته ای است 

متوقف شود./قدس آنلاین 

ترامپ به جنگ نتانیاهو علیه ایران پیوست   

 حمله به تأسیسات اتمی ایران با عملیات فریب حمله به تأسیسات اتمی ایران با عملیات فریب

گروه سیاسی // نماینده قم در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه تاسیسات هســته ای فردو آسیب جدی ندیده است، 
تاکید کرد: اما همین تعرض آمریــکا را هم به معنای ورود 

مستقیم آمریکا به جنگ تلقی می کنیم. 
    محمد منان رئیســی نماینده قم در مجلس شورای اسلامی پس 
از حمله بامداد یکشنبه آمریکا به سه سایت هسته ای ایران از جمله 

فردو اظهار کرد: بر اســاس اطلاع دقیق عرض می کنم که برخلاف 
ادعاهای رئیس جمهور کذاب آمریکا، تاسیســات هسته ای فردو 
آسیب جدی ندیده و عمده آنچه آسیب دیده صرفا روی زمین بوده 

که قابل احیا است.وی ادامه داد: همچنین؛ با اطمینان عرض می کنم 
که آنچه که ممکن بود برای مردم خطرآفرین باشد از قبل تخلیه شده 
بود و بحمداللّه هیچ گونه تشعشــعات هسته ای گزارش نشده است. 

نماینــده مردم قم در مجلس تصریح کرد: در بلوف ترامپ مبنی بر 
نابودی فردو همین بس که حجم این حملات چنان ســطحی بوده 
که تاکنون حتی یک شهید هم از این سایت گزارش نشده است.وی 
ادامه داد: اما ما همین تعرض آمریکا را هم به معنای ورود مستقیم 
آمریکا به جنگ تلقی می کنیم و حالا این ایران است که تعیین می کند 

چطور و به چه نحو پاسخ این حماقت آشکار آمریکا را بدهد.

آخرین وضعیت »فردو« از زبان نماینده قم

ایران در سازمان  گروه سیاســی // نماینده 
ملل در پی تجاوز امروز آمریکا به تأسیسات 
نامه ای  اصفهان در  و  نطنز  هســته ای فردو، 
به شــورای امنیت خواستار برگزاری نشست 

اضطراری شد. 
   به گزارش ایســنا، امیر ســعید ایروانی، ســفیر 
و نماینده دائم جمهوری اســلامی ایــران بامداد 
یکشــنبه به وقت محلی در پــی حمله آمریکا به 
تاسیســات هســته ای ایران در نامه ای به دبیرکل 
سازمان ملل و رئیس شــورای امنیت نوشت: در 
ادامه نامه های پیشــین ما به تاریخ های ۱3، ۱۶، 
۱۸، ۱۹ و 20 ژوئن 2025 )با شــماره ســندهای 
 3۸۸/2025/S  ،3۸7/2025/S  ،37۹/2025/S
و S/3۹۱/2025(، و متعاقب دستور دولت متبوعم، 
با قید فوریت توجه سرکارعالی و اعضای شورای 
امنیت سازمان ملل متحد را به تهدیدی جدی علیه 
صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی که ناشــی از 
کاربرد غیرقانونی زور توسط ایالات متحده آمریکا 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی 
ایران اســت، جلب می کند.در ساعات اولیه بامداد 
روز 2۱ ژوئــن 2025 )به وقــت محلی(، ایالات 
متحده آمریکا، در هماهنگی کامل با رژیم اسرائیل 
که در همان زمان در حال بمباران غیرنظامیان ایرانی 
و زیرساخت های حیاتی کشور بود، به طور عمدی، 
از پیش طراحی شــده و بــدون هیچ گونه تحریک 
قبلی، حملات هوایی علیه ســه مرکز و تأسیسات 
هســته ای تحت پادمان جمهوری اسلامی ایران در 
فردو، نطنز و اصفهــان انجام داد. بلافاصله پس از 
آن، رئیس جمهور ایــالات متحده به صورت علنی 
مســئولیت این حملات فجیع و کاربرد غیرقانونی 
زور علیــه حاکمیت و تمامیــت ارضی جمهوری 
اســلامی ایران را ابتدا در شبکه اجتماعی »تروث 
سوشال« و سپس در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
کاخ سفید بر عهده گرفت.جمهوری اسلامی ایران 
این اعمــال تجاوزکارانه، بدون تحریک قبلی و از 

پیش طراحی شــده را به شــدیدترین وجه ممکن 
محکوم می نماید؛ اعمالی که در ادامه حمله نظامی 
گسترده ای است که رژیم اســرائیل در تاریخ ۱3 
ژوئن علیه سایت ها و تأسیسات صلح آمیز هسته ای 
ایران انجام داد.این اقدامات آشکار تجاوزکارانه و 
نقض های فاحش، از سوی رژیمی که عضو پیمان 
منع گسترش سلاح های هسته ای نیست، یعنی رژیم 
ـ که دارای ظرفیت های هسته ای اعلام نشده  اسرائیل ـ
و فاقد پادمان، ذخایر تسلیحات هسته ای، و سابقه ای 
شناخته شــده در حمله به تأسیســات صلح آمیز 
ـ و نیز از سوی  هســته ای در سراسر منطقه است ـ
ایالات متحده آمریکا، که تنها عضو ســازمان ملل 
است که تاکنون در جنگ از سلاح هسته ای استفاده 
کرده و در دو حمله مجزا در جریان جنگ جهانی 
دوم میلیون ها غیرنظامی را قتل عام نموده، و اکنون 
به طور علنی تأسیســات صلح آمیز هسته ای ایران 
را که همواره تحت راســتی آزمایی کامل و نظارت 
مداوم آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده اند، هدف 
قرار داده اســت، ارتکاب یافته اند.بی تردید، تجاوز 
نظامی ایالات متحده علیه حاکمیت و تمامیت ارضی 
جمهوری اســلامی ایران، نقض آشکار و فاحش 
حقوق بین الملل و اصــول آمره بین المللی مندرج 

در منشور ملل متحد محسوب می شود؛ اصولی که 
به صراحت هرگونه تهدید به زور یا استفاده از زور 
علیه حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال سیاسی هر 
عضو سازمان ملل را مطابق با ماده 2 بند 4 منشور 
ملل متحد، ممنوع می سازد. حمله مسلحانه ایالات 
متحده به تأسیسات و اماکن صلح آمیز ایران همچنین 
ناقض اساســنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
قطعنامه های کنفرانس عمومی آژانس، قطعنامه های 
شورای امنیت 4۸7 )۱۹۸۱( و 223۱ )20۱5(، و 
نیز پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای می باشد.

در راستای حفظ صلح و امنیت بین المللی، جمهوری 
اسلامی ایران با فوریت خواستار برگزاری نشست 
اضطراری شــورای امنیت بدون هیچ گونه تأخیر، 
به منظور رسیدگی به این اقدام آشکار و غیرقانونی 
تجاوزکارانه، محکوم نمودن آن به شدیدترین وجه 
ممکن، و اتخاذ تمامــی تدابیر لازم در چارچوب 
مسئولیت های محوله به شورا بر اساس منشور ملل 
متحد می باشد، تا مرتکب این جنایات فجیع به طور 
کامل مورد مواخذه قرار گیرد و بدون مجازات نماند.

موجب امتنان خواهــد بود چنانچه مکاتبه حاضر 
به عنوان سند رسمی شورای امنیت توزیع گردد.

احترامات فائقه را تجدید می نماید.

نامه ایران به شورای امنیت 
در پی تجاوز آمریکا به تاسیسات هسته ای
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خبری

ضرورتحمایتازخانوادههایمحروم

   در شــرایط حساس کنونی که ایران اسلامی تحت فشارهای چندجانبه 
دشمنان، از جمله تهدیدات نظامی و جنگ، تحریم های اقتصادی و عملیات 
روانی قرار دارد، حمایت از خانواده های محروم و مستضعف بیش از هر زمان 
دیگری به یک اولویت ملی تبدیل شده است. این اقشارکه با کمترین امکانات 
در برابر سختی ها مقاومت می کنند، ستون اصلی پایداری و عزت ملت ایران 
هستند. فشــارهای اقتصادی ناشی از شرایط جنگی، زندگی این خانواده ها 
را بیش از پیش دشــوار کرده و ضرورت دارد که دولت، نهادهای انقلابی و 
خیرین با هم افزایی، حمایت های اقتصادی خود را به صورت گســترده تر از 
دوران همه گیری کرونا افزایش دهند. توزیع مواد غذایی، بسته های معیشتی 
و سایر حمایت ها باید به گونه ای باشد که هیچ خانواده ای در تأمین نیازهای 
اولیه خود با مشکل مواجه نشود و روحیه مقاومت ملی در برابر دشمن تقویت 
گردد.جنگ اقتصادی، روانی و نظامی دشمن، که با هدف تضعیف اراده ملت 
ایران طراحی شــده، بیشترین تأثیر را بر اقشار محروم و مستضعف گذاشته 
است. افزایش قیمت برخی کالاها، کاهش قدرت خرید و دشواری در تأمین 
مایحتاج اولیه، زندگی این خانواده ها را به شدت تحت فشار قرار داده است. 
در شرایط جنگی که دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی و شکاف در جامعه است، 
حمایت از این اقشــار نه تنها یک وظیفه انسانی و دینی، بلکه یک ضرورت 
استراتژیک برای حفظ وحدت و انسجام ملی است. خانواده های محروم که 
با وجود تنگناها همچنان پای ارزش های انقلاب ایستاده اند، شایسته توجه 
ویژه ای هستند تا بتوانند با عزت به زندگی ادامه دهند.رهبر معظم انقلاب بارها 
تأکید کرده اند که رسیدگی به محرومان، از اصول اساسی نظام اسلامی است. 
این تأکید در شرایط کنونی که دشمن با تمام توان به دنبال ضربه زدن به پیکره 
ملت است، اهمیتی دوچندان یافته است. تجربه موفق توزیع گسترده بسته های 
معیشتی در دوران کرونا نشان داد که هم افزایی دولت، نهادهای انقلابی و خیرین 
می تواند فشارهای اقتصادی را کاهش دهد و امید را به جامعه بازگرداند. اکنون 
در شرایط جنگی، این الگو باید با شدت و گستردگی بیشتری اجرا شود تا 
هیچ خانواده محرومی از حمایت های لازم محروم نماند.دولت به عنوان متولی 
اصلی تأمین رفاه عمومی، وظیفه ای سنگین در حمایت از اقشار محروم دارد. 
در شرایط جنگی که منابع اقتصادی تحت فشــار قرار دارند، دولت باید با 
مدیریت هوشمندانه منابع و اولویت بندی نیازهای اساسی، حمایت های خود 
را از خانواده های کم درآمد گسترش دهد. این حمایت ها می تواند شامل توزیع 
گسترده بسته های معیشتی، افزایش یارانه های هدفمند، تأمین کالاهای اساسی 
با قیمت مناسب و ایجاد زیرساخت های توزیع مستقیم مانند روستابازارها 
باشد.در دوران همه گیری کرونا، دولت با همکاری نهادهای انقلابی و خیرین، 
توانست با توزیع بسته های معیشتی شامل اقلامی مانند برنج، روغن، گوشت 
و حبوبات، فشــارهای اقتصادی را برای بسیاری از خانواده ها کاهش دهد. 
این تجربه نشان داد که برنامه ریزی دقیق و هماهنگی بین دستگاهی می تواند 
اثربخشی حمایت ها را به حداکثر برســاند. در شرایط کنونی، دولت باید با 
تخصیص بودجه های ویژه و استفاده از ظرفیت های موجود، این حمایت ها را 
گسترش دهد. ایجاد شبکه های توزیع محلی مانند آنچه در طرح روستابازارها 
پیش بینی شده بود، می تواند دسترسی محرومان به کالاهای اساسی را تسهیل 
کند و از تمرکز فشــار بر مراکز شهری جلوگیری نماید.نهادهای انقلابی، از 
جمله کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد مســتضعفان، بسیج و ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( و...، در طول تاریخ انقلاب اسلامی نقش بی بدیلی در حمایت 
از محرومان ایفا کرده اند. این نهادها، با تکیه بر روحیه جهادی و آرمان های 
انقلابی، در بحران هایی مانند زلزله، ســیل و کرونا، به یاری مردم شتافته اند. 
در شــرایط جنگی امروز، این نهادها باید بــا تمام ظرفیت خود وارد میدان 
شوند و برنامه های گسترده ای برای توزیع مواد غذایی، بسته های معیشتی و 
سایر حمایت های اقتصادی اجرا کنند.کمیته امداد می تواند با شناسایی دقیق 
خانواده های نیازمند و توزیع هدفمند بســته های معیشتی، نقش کلیدی در 
کاهش فشارهای معیشتی ایفا کند. بنیاد مستضعفان، با منابع مالی و لجستیکی 
گسترده خود، می تواند در تأمین و توزیع کالاهای اساسی در مناطق محروم 
مشارکت کند. بسیج نیز، با شبکه وسیع نیروهای مردمی، می تواند در شناسایی 
نیازمندان و توزیع بسته ها در دورافتاده ترین مناطق کشور نقش آفرینی کند. 
هماهنگی این نهادها با یکدیگر و با دولت، می تواند الگویی موفق از هم افزایی 
انقلابی را به نمایش بگذارد و امید را به خانواده های محروم بازگرداند. خیرین، 
به عنوان بازوی توانمند ملت ایران، همواره در شرایط بحرانی پیش قدم بوده اند. 
در دوران کرونا، خیرین با تأمین منابع مالی، تهیه بسته های معیشتی و حتی 
راه اندازی آشپزخانه های خیریه برای توزیع غذای گرم، نقش مهمی در کاهش 
آلام مردم ایفا کردند. در شرایط جنگی کنونی، که فشارهای اقتصادی شدت 
یافته، خیرین باید با همان روحیه ایثار و همدلی وارد میدان شــوند. تشکیل 
کمپین های مردمی برای جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی، تأمین مواد 
غذایی و توزیع آن ها در مناطق محروم، می تواند فشارهای معیشتی را کاهش 
دهد.علاوه بر این، خیریــن می توانند با همکاری دولت و نهادهای انقلابی، 
در ایجاد زیرساخت های پایدار مانند فروشگاه های عرضه مستقیم کالاهای 
اساسی یا مراکز توزیع مواد غذایی مشارکت کنند. این اقدامات، نه تنها نیازهای 
فوری خانواده های محروم را برطرف می کند، بلکه زمینه ســاز خودکفایی 
اقتصادی آن ها در درازمدت خواهد بود.تجربه توزیع گســترده بســته های 
معیشتی در دوران کرونا، یکی از موفق ترین اقدامات برای حمایت از اقشار 
محروم بود. این بسته ها، که شامل اقلام ضروری مانند برنج، روغن، حبوبات، 
گوشت و مواد شوینده بود، با همکاری دولت، نهادهای انقلابی و خیرین به 
دست میلیون ها خانواده رســید. این مدل نشان داد که با برنامه ریزی دقیق، 
هماهنگی بین دستگاهی و مشارکت مردمی، می توان حمایت های اقتصادی را 
به صورت عادلانه و مؤثر توزیع کرد.در شرایط جنگی امروز، این الگو باید با 
شدت بیشتری اجرا شود. توزیع بسته های معیشتی باید به گونه ای باشد که هیچ 
خانواده محرومی از آن محروم نماند. این بسته ها می توانند شامل مواد غذایی 
با ماندگاری بالا، پروتئین های حیوانی و اقلام بهداشتی باشند. همچنین، توزیع 
غذای گرم در مناطق محروم و حاشــیه شهرها می تواند فشارهای روانی و 
اقتصادی را کاهش دهد. این اقدامات، به ویژه در مناطق روستایی و حاشیه ای 
که دسترسی به امکانات محدود اســت، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

حمایت های اقتصادی از محرومان نباید محدود به اقدامات مقطعی باشد. در 
کنار توزیع بسته های معیشتی، باید به فکر ایجاد زیرساخت های پایدار برای 
توانمندسازی این خانواده ها بود. ایجاد فرصت های شغلی، ارائه آموزش های 
مهارتی و تأمین سرمایه در گردش برای کسب وکارهای کوچک، می تواند به 
محرومان کمک کند تا از چرخه فقر خارج شوند. دولت و نهادهای انقلابی باید 
با همکاری خیرین، برنامه های جامعی برای توانمندسازی اقتصادی محرومان 
طراحی کنند تا در درازمدت، وابستگی آن ها به کمک های معیشتی کاهش 
یابد.باری دیگر تاکید می کنیم در شرایط جنگی امروز که دشمن با تمام توان 
به دنبال تضعیف ملت ایران است، حمایت از خانواده های محروم و مستضعف 
یک وظیفه ملی و انقلابی اســت. دولــت، نهادهای انقلابی و خیرین باید با 
الگوگیری از تجربه موفق دوران کرونا، حمایت های اقتصادی خود را از این 
اقشار افزایش دهند. توزیع گسترده بسته های معیشتی، تأمین کالاهای اساسی 
با قیمت مناسب و ایجاد زیرساخت های پایدار، می تواند فشارهای معیشتی را 
کاهش دهد و تاب آوری جامعه را تقویت کند. این حمایت ها، نه تنها به حفظ 
عزت و کرامت محرومان کمک می کند، بلکه وحدت و انسجام ملی را در برابر 
دشــمنان تقویت می کند. ملت ایران، که همواره با همدلی و ایثار از بحران ها 
عبور کرده، بار دیگر می تواند با روحیه جهادی و هم افزایی، این مرحله دشوار 

را پشت سر بگذارد و الگویی از مقاومت و انسانیت به جهان ارائه دهد.
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نظر به اینکه آقای محسن صادقی فیروز آبادی به کد ملی ۴۴۸۹۶۹۰۷۷۰ به موجب سند تفویض وکالت ۱۴۷۹3۵ مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲3 تنظیمی دفترخانه ۱ کرج و ایشان 
به موجب وکالت نامه شماره ۲۱۵۸3۰ مورخ۱۴۰۴/۰۱/۲۱ دفترخانه ۲۹  تهران از سیاوش بهارلوئی یانچشمه به کد ملی ۱۷۵۴۰۰۲۹۷۸ از موسسه مالی و اعتباری ثامن 

الحجج شماره ثبت ۹۹۵  تاریخ ثبت ۱3۸۰ دارای شماره شناسه ملی ۱۰3۸۰۱۱۰۷۵۰ به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره  ۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۶3۰۰۰۰۴۸ 
مورخ۱۴۰۴/۰۲/3۱ ارسالی از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴3 شهر بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 3۴۹۲ اصلی واقع 
در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۲۰۴.۱۸ متر مربع بشماره چایی 3۶۲۱۱۵ سری د سال ۹۱ که در صفحه ۴۹۵ دفتر ۱3 
بخش یک ذیل شماره ۲۵۲۸ بنام مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج شماره ثبت ۹۹۵ تاریخ ثبت ۱3۸۰ دارای شماره  ملی ۱۰3۸۰۱۱۰۷۵۰ ثبت و سند 

مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ که بعلت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لازم به ذکر است مورد ثبت به موجب چهار مورد بازداشت دائم بموجب 
دستور شماره  ۹3۱۰۱۱۷۶۱۱۱۰۰۰۱۲۸ مورخ ۱3۹3/۰۸/۱۰ صادره از رئیس محترم شعبه ۱۰حقوقی بندرعباس به نفع - برای مالکیت موسه مالی و اعتباری ثامن الحجج بازداشت می باشد 
بموجب دستور شماره 3۷ مورخ ۱3۹۴/۱۰/۲3 صادره از اداره کل  ثبت اسناد واملاک هرمزگان به نفع - برای مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج بازداشت می باشد بموجب دستور  
شماره ۱3۹۵۰۴۰۰۰۰۰۱۶۶۲۸ مورخ ۱3۹۵/۰3/۰۸ صادره از دادرس محترم شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس به نفع - برای مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج 
بازداشت می باشد بموجب دستور شماره  /۹۴۷۸/۲۰۰ ص مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ صادره از ریاست محترم سازمان امور مالیاتی کشور به مبلغ ۱3۴۴۵۸۰۴۲۱۹۸3۲ به  نفع - برای مالکیت 
موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج بازداشت میباشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و 
وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر 

این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۲3۱م/الف -  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۴/۰۲  

علی اصغر ولی پور عرب  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

نظر به اینکه آقای محسن صادقی فیروزآبادی به کد ملی ۴۴۸۹۶۹۰۷۷۰ به موجب سند تفویض وکالت ۱۴۷۹3۵ مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲3 تنظیمی دفترخانه ۱ کرج و ایشان 
به موجب وکالت نامه شماره ۲۱۵۸3۰ مورخ۱۴۰۴/۰۱/۲۱ دفترخانه ۲۹ تهران از سیاوش بهارلوئی یانچشمه به کد ملی ۱۷۵۴۰۰۲۹۷۸ از موسسه مالی و اعتباری ثامن 

الحجج شماره ثبت ۹۹۵  تاریخ ثبت ۱3۸۰ دارای شماره شناسه ملی ۱۰3۸۰۱۱۰۷۵۰ به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره  ۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۶3۰۰۰۰۴۸ 
مورخ۱۴۰۴/۰۲/3۱ ارسالی از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴3 شهر بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه شارع متروکه نوع ملک طلق با 
کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۱۰۰۷3اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک 
ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۵۵.۸۷ متر مربع بشماره چایی ۲۸۸۴۰۰ سری د سال ۹۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۱3۹3۲۰3۲3۰۵۴۰۰۴3۵۵که 

در صفحه 3۸ دفتر املاک جلد ۴۶۷ ذیل شماره ۹۲۱۶۲ بنام مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج شماره ثبت ۹۹۵ تاریخ ثبت ۱3۸۰ دارای شماره  ملی ۱۰3۸۰۱۱۰۷۵۰ ثبت و سند 
مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ که بعلت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لازم به ذکر است مورد ثبت به دستور شماره 3۷ مورخ ۱3۹۴/۱۰/۲3 صادره 
از اداره کل محترم ثبت اسناد واملاک هرمزگان و دستور شماره  ۱3۹۵۰۴۰۰۰۰۰۱۶۶۲۸ مورخ ۱3۹۵/۰3/۰۸ صادره از دادرس محترم شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس 
بازداشت می باشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد  
خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 

میگرد. ۲3۰/الف -  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۴/۰۲  
علی اصغر ولی پور عرب  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

نظر به اینکه آقای علی خلفی مقسم فرزند جعفر  با شماره ملی ۵33۹۰۹۲۷۶۵۴ به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۱۱۶۰۰باقیمانده فرعی از 3 
اصلی که در اجرای بخشنامه ثبتی پلاک فرعی ۶۶۵۶۹ فرعی از 3 اصلی منظور گردیده است واقع بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت کاداستری 
ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۲۰3۴۹۵ سری الف/۹۰ صادر گردیده است و طی سند رهنی مشارکت مدنی شماره 

۱3۰۶ توسط دفترخانه ۱۰۲شهرستان بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه کمربندی قرار گرفته که به علت جابجائی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثني نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به 
پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این 
اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد 

مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. ۱۴۰۴/۲۲۶ م/الف - تاریخ انتشار :۱۴۰۴/۰۴/۰۲
صادق شریفی شمیلی  

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  

گفت و گوی اختصاصی // سرهنگ پاسدار محمدرسول 
جلالی، مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان در 
گفتگو با خبرنگار دریا، با تأکید بر اینکه امروز جمهوری 
اســلامی ایران در عصر »جهاد تبییــن« و »مقاومت 
هوشــمند« قرار گرفته است، گفت: کشور ایران اکنون 
نه تنها در عرصه نظامی، بلکه در میدان رسانه، روایت، 
و ادراک نیز وارد جنگی ترکیبی با دشمن شده  و آنچه 
موجبات عزت و سربلندی ملت ایران فراهم کرده است، 
ترکیب اراده مردمی، باور دینی، عقلانیت سیاســی و 
تکنولوژی بومی می باشــد، پاســخ های قاطع و دقیق 
موشکی جمهوری اسلامی ایران، در کنار جهاد روایت 
و تبیین، چهره ای قدرتمند، مسئول و امیدوار از ایران را 

در پیش چشم همگان ترسیم کرده است.
    وی با تأکید بر اینکه بســیج رسانه در کنار سایر نهادهای 
انقلابی، مأموریت دارد تا این اقتدار را به درستی برای مردم 
تبیین کند، افزود: امروز در نقطه ای ایستاده ایم که دشمنان ما از 
»قدرت روایت ما« بیشتر از قدرت موشک هایمان می ترسند، 
این موضوع بیانگر آن است که نبرد جمهوری اسلامی ایران 
تنهــا در میدان جنگ نیســت؛ بلکه در افکار، رســانه ها و 
تریبون ها نیز جریان دارد. با وحدت ملی، ولایت مداری و باور 
به قدرت درونی، راهبرد مقاومت همچنان پیروز خواهد بود.
مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان با اشاره به نقشی 
کلیدی و چندبعدی رسانه ها در مواجهه با بحران ها، تهدیدات 
منطقه ای و اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: 

نخستین و مهم ترین وظیفه رســانه ها، روایت سازی دقیق و 
مستند از اقتدار ملی است. وقتی ایران با اتکا به توانمندی های 
بومی، به حملات دشمن پاسخ قاطع می دهد یا موشک هایی با 
دقت بالا و برد بلند را به کار می گیرد، این نه فقط یک عملیات 
نظامی، بلکه یک پیام راهبردی به جهان است؛ رسانه ها باید 
این پیام را با ادبیاتی هوشمندانه، همراه با تحلیل کارشناسی، 
 بــرای افکار عمومی داخلی و بین المللــی ترجمه و بازتاب

 دهند.
   جلالی در ادامه، امیدآفرینی هدفمند در جامعه را رسالت و 
مسئولیت  خطیر رسانه ها در زمان کنونی دانست و تأکید کرد: 
در شــرایطی که دشمن با جنگ روایت ها، تحریف واقعیت و 
عملیات روانی تلاش می کند مردم ایران را نسبت به آینده و 
توان دفاعی خود دچار تردید کند، رســانه های انقلابی باید 
با روایتــی اصیل، منطقی و عاری از اغراق، تصویر واقعی از 
امنیت ملی، انسجام داخلی و قدرت بازدارندگی کشور ارائه 
دهند. این کار، نه صرفاً وظیفه ای خبری، بلکه رسالتی فرهنگی 
و راهبردی در نبرد ادراکی است که امروز جمهوری اسلامی 
ایران با آن مواجه است.وی با بیان اینکه امروز قدرت موشکی 
ایران به عنوان یکــی از مؤثرترین مولفه های بازدارندگی در 
منطقه غرب آسیا محسوب می شود، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران، تــوان هدف گیری دقیق و نقطه زن را با برخورداری از 
 سامانه های پیشرفته و بومی، در چند جبهه به نمایش گذاشته 

است. 
   مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان در ادامه افزود: 
عملیات اخیر سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، پیامی روشن 
به رژیم صهیونیســتی و حامیان آن در اروپا و آمریکا داشت 
کــه دیگر خبری از »هزینه  صفر« برای تجاوز به منافع ایران 

نیست.جلالی همچنین به پیام های راهبردی پاسخ نظامی ایران 
به رژیم صهیونیستی اشاره و تصریح کرد: اقدام ایران در پاسخ 
به تجاوزهای مکرر دشمن، نه تنها دفاعی مشروع و بازدارنده 
بود، بلکه پیامی روشن به دشمنان منطقه ای و فرامنطقه ای داد 
که عصر ســکوت و انفعال ایران به پایان رسیده است.وی با 
اشاره اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح 
از اقتدار نظامی، موشــکی، اطلاعاتی و هوشمندی راهبردی 
قرار دارد، بیان داشت: عملیات اخیر که در دل آن، ترکیبی از 
دقت، محاســبه، و جسارت دیده می شود، نشان داد که ایران، 
»امنیت ملی« خود را در گرو مماشات با بازیگران ماجراجو 

نمی بیند.مسئول ســازمان بسیج رسانه استان هرمزگان تاکید 
کرد: دشــمن به خیال خام خود، چنیــن تصور می کرد که با 
اجرای طرح های ترور و خرابکاری در منطقه می تواند افکار 
عمومی و حاکمیت جمهوری اسلامی را به عقب نشینی وادار 
کند، اما غافل از آن بود که پاســخ قاطع جمهوری اســلامی 
ایران، معادله ای جدید در نظــام بازدارندگی منطقه ای خلق 

می کند.
   جلالی، به موقعیت ژئوپلیتیکی خلیج فارس و تنگه هرمز، 
اشــاره کرد و با تأکید بر اینکه تنگه هرمز تنها یک گذرگاه 
آبی نیست؛ بلکه شــریان اصلی اقتصاد انرژی جهان است،  
اذعان داشــت: با توجه به اینکه بیش از یک سوم صادرات 
نفت جهان از ایــن تنگه عبور می کند، هرگونه ناامنی در این 
منطقه، مســتقیماً اقتصاد جهانی را دچار اختلال خواهد کرد. 
این یعنی ایران نه فقط در درون مرزهای خود، بلکه در عرصه 
بین المللی، وزنه ای تعیین کننــده در ثبات اقتصادی و امنیت 

انرژی جهان است.
  وی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران به عنوان حافظ 
اصلی امنیت تنگه هرمز، مسئولیت پذیرانه عمل کرده و بارها 
نشــان داده که حضور بیگانگان در این منطقه، نه تنها کمکی 
به امنیت نمی کند، بلکه خود عامل تشــدید ناامنی اســت، 
گفت: امــروز با تصمیم ایران درخصوص بســتن یا محدود 
 کردن تنگه هرمز، اقتصــاد جهانی به لرزه می افتد. البته ایران 
 هیچ گاه آغازگر تنــش نبوده، اما اگر منافــع حیاتی اش به 
خطر بیفتد، اســتفاده از این اهرم راهبردی، یک حق مشروع 

است.
   مسئول سازمان بسیج رســانه استان هرمزگان با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران هرگز، تهدید نمی کند، اما هشدار 
می دهد که امنیت منطقه باید به دست کشورهای منطقه تأمین 
شود، یادآور شد: حضور نیروهای آمریکایی و اروپایی نه تنها 
ســودی ندارد، بلکه امنیت پایدار خلیج فارس را به گروگان 
منافع سیاســی خود درمی آورد. جمهوری اســلامی بارها 
اعلام کرده که صلح و امنیت منطقه، باید بومی و با مشارکت 

کشورهای همسایه و در سایه همکاری سازنده تحقق یابد.

دشمنان از قدرت روایتدشمنان از قدرت روایت
  بیشتر از قدرت موشک های ایرانی می ترسند  بیشتر از قدرت موشک های ایرانی می ترسند

اقدام ایران در پاســخ به تجاوزهای مکرر 
دشــمن، نه تنها دفاعی مشروع و بازدارنده 
بود، بلکه پیامی روشن به دشمنان منطقه ای 
و فرامنطقه ای داد که عصر سکوت و انفعال 

ایران به پایان رسیده است

,,

زینب شکوه
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گروه خبر //  مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان 
گفت: یک میلیون و ۱۸۲ هزار کیلووات ســاعت برق از 
ابتدای سالجاری تاکنون در این استان مصرف شده است 

که ۱۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است. 
    حمید ســاعدپناه با اعلام این خبر اظهار کرد: براســاس 
آمارهای موجود مشــترکان هرمزگانی در روز شــنبه 24 

خردادماه امسال با ثبت 2 هزار و ۸32 مگاوات برق رکورد 
زدند که این میزان ۶.2 درصد بیشــتر از ســال گذشته بوده 
است.وی بیان کرد: این درحالی است که مصرف برق در 24 
خردادماه پارسال 2 هزار و ۶۶۶ مگاوات بوده است که علت 
رکورد زنی آن در سالجاری ناشــی از گرمای شدید هوا و 

افزایش مشترکان برق بوده است.

  مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان اظهار کرد: کنترل 
مصرف و مدیریت بار با حفظ شــرایط کشور برای پایداری 
شبکه برق بسیار ضرورت دارد و قطع برق مشترکان بدمصرف 
در صورت عدم رعایت مدیریت مصرف بدون شک یکی از 

اولویت های است که دنبال می شود.
   ســاعدپناه ادامه داد: برای عبور پایدار از قله های جدید، 

برنامــه های مدیریــت مصرف باید به طــور کامل و دقیق 
اجرا شــوند و مشترکان خانگی بدمصرف و بسیار پرمصرف 
خانگی نیز باید مصرف خود را کاهش دهند.به گزارش ایرنا، 
طبق آمار اعلام شــده از سوی روابط عمومی شرکت توزیع 
برق اســتان هرمزگان، این اســتان در مجموع دارای ۸00 
 هزار مشــترک که از این تعداد ۶50 هزار مشترک خانگی،

 ۹5 هزار مشترک تجاری، ۱0 هزار مشترک کشاورزی، 3۸ 
هزار مشــترک عمومی و اداری و 2 هزار و ۶00 مشــترک 

صنعتی است.

یک میلیون و ۱۸۲ هزار کیلووات ساعت برق در هرمزگان مصرف شد

عملیات رژیم صهیونیستی
 در بندرعباس تلفات جانی نداشت

عالم اهل سنت: 

مسلمانان با صدای واحد پاسخ ترامپ را می دهند

  گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتاندار هرمزگان گفت: 
بندرعباس  در  پدافنــدی  عملیــات 
اما در مورد  نداشــت،  خسارت جانی 
اطلاع  زودی  به  مادی  خســارت های 

رسانی خواهد شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، احمد نفیسی در 
گفتگوی تلویزیونی در تشریح جزئیات فعال 
شدن پدافند شــهر بندرعباس گفت: آنچه 
شــهروندان در بندرعباس شنیدند حاصل 
فعالیت پدافند هوایی شهر بندرعباس بود.

وی افزود: تاکنون هیچ گونه خسارت جانی 
در پی اقدام خصمانه دشمن در بندرعباس 

نداشــته ایم، اما در مورد تلفــات مادی به 
زودی جزئیات به سمع و نظر مردم خواهد 
رسید.نفیســی عنوان کرد: در حال حاضر 
وضعیت در استان هرمزگان سفید و شرایط 
کاملًا عادی است.معاون سیاسی، امنیتی و 
خاطرنشان  هرمزگان  استانداری  اجتماعی 
کرد: شهروندان نسبت به تحرکات مشکوک 
حســاس باشــند و مراتب را به پلیس و 
نهادهای امنیتی اطلاع دهند.گفتنی اســت: 
شنبه شب بین ساعت 2۱ تا 22:30 دقیقه 
در چندین مرحلــه و چندین نقطه پدافند 
شــهر بندرعباس با اهداف متخاصم هوایی 

درگیری های شدیدی داشت.

 گروه خبر // امام جمعه اهل سنت میناب در شرق هرمزگان با بیان اینکه مسلمانان 
با صدای واحد پاسخ ترامپ را می دهند، گفت: در این برهه حساس، باید توجه داشته 
باشیم که وحدت و همبستگی ما مسلمانان، پاسخی سخت و محکم به هرگونه تجاوز، 

توهین و بی احترامی خواهد بود. 
  شیخ جاسم کامیاب درگفت وگو با  ایرنا، همچنین در واکنش به اظهارات توهین آمیز دونالد 
ترامپ علیه رهبر معظم انقلاب اســلامی، افزود: ترامپ با اظهارات خود نه تنها به شخصیت 
مقدس رهبر جمهوری اســلامی توهین کرده است بلکه به تمام مسلمانان اهانت می کند که 
باید با یک صدای واحد، پاســخ او را بدهیم.وی ضمن تاکید بر تقویت همبستگی و وحدت 
مســلمانان به ویژه در برابر تهدیدات خارجی، بیان کرد: این گونه اظهارات ناشی از استیصال 
و درماندگی اســتکبار جهانی اســت که با فرهنگ و ایمان ما نمی توانند کنار بیایند؛ ما باید 
نشــان دهیم که علیه این توهین ها متحد و یکپارچه ایم.امام جمعه اهل سنت میناب همچنین 
بر ضرورت تداوم تقویت دوســتی و برادری بین مسلمانان تاکید و خاطرنشان کرد: عزت و 
کرامت ما در سایه ایمان و هویت مان است و هرگز اجازه نخواهیم داد که چنین اظهاراتی بر 

روحیه ما تاثیر بگذارد.

زلزله در هرمزگان خسارتی نداشت
گروه خبر //  بر اســاس اعلام اداره کل 
هرمزگان،  استانداری  بحران  مدیریت 
زمین لرزه صبح دیــروز در هرمزگان 

خسارتی نداشت.
   صبح یکشــنبه دو زلزله 4.4 ریشــتری 
و 3 ریشــتری با فاصلــه کوتاهی منطقه 
ســرگز از توابع بخش احمدی شهرستان 
حاجی آباد در اســتان هرمزگان را لرزاند.

طبق پیگیری های خبرنــگار مهر از اداره 

کل مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان 
بلافاصله بعد از زمین لرزه بررســی های 

کارشناسی در دستور کار قرار گرفت.
    بر اســاس این گزارش، زمین لرزه های 
فوق الذکر هیچ گونه خسارتی نداشته است.
اداره کل مدیریــت بحــران اســتانداری 
هرمزگان تأکیــد دارد که مردم اخبار را از 
منابع رسمی دنبال کنند و توجهی به شایعات 

نداشته باشند.
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طرحگازوئیل۳نرخیبرایکامیوندارانلغوشد
  گروه اقتصادی // نایب رئیس انجمن کامیون داران گفت: مسئله 
گازوئیل کامیون داران به حالت قبلی بازگشته و فعلًا سه نرخی 
شــدن گازوئیل لغو شده است. سید جلال موسوی، نایب رئیس 
انجمــن کامیون داران، با اشــاره به وضعیــت فعالیت رانندگان 
کامیون در روزهای اخیر، گفت: کامیــون داران پس از وقفه ای 
که به دلیل برخی مشــکلات ایجاد شده بود، مجدداً فعالیت خود 
را آغاز کرده اند.وی افــزود: برخی کامیون داران در حال حاضر 
در جابه جایی کالاهای اساسی مشارکت دارند و کالاهایی را از 
بندرعباس حمل می کنند. اصل ماجرا این اســت که رانندگان به 
میدان آمده اند و در حال کار هستند.موســوی با اشاره به دستور 
تخلیه بنادر توسط امام خمینی )ره(، گفت: حضرت امام )ره( سال 
۱3۶2 حکم تخلیه کالای اساسی در بنادر را صادر کردند و امروز 
کامیون داران نیز لبیک گفتند و برای حمل کالاها، به ویژه بندر امام 
خمینی در بندرعباس، پای کار آمدند.وی درباره وضعیت رسیدگی 
به مشکلات رانندگان اظهار داشت: مشکلات کامیون داران هنوز 
به طور کامل حل نشــده و قرار است موضوع بیمه کامیون داران 
نیز در صحن علنی مجلس مطرح شود. رئیس سازمان راهداری 
پیگیر این مشکلات هستند. یکی از مسائل اصلی، نرخ کرایه ها 
بود که موضوع »تن - کیلومتر« مطرح شــد و اعلام شده است.
وی ادامه داد: برخی از رانندگان هنوز مشــکلاتی دارند و زمان 
لازم است تا این مسائل به نتیجه برسد. در حال حاضر نیز شرایط 
کشــور تحت تأثیر جنگ است و بخشــی از تأخیرها ناشی از 
درگیری های منطقه ای است.به گزارش قدس آنلاین ؛ نایب رئیس 
انجمن کامیون داران، از لغو طرح ســه نرخی شدن گازوئیل برای 
رانندگان کامیون خبر داد و گفت: مسئله گازوئیل کامیون داران به 
وضعیت سابق بازگشته و فعلًا تصمیم مربوط به سه نرخی شدن 

گازوئیل برای این قشر لغو شده است.

تسهیلاتویژهبرایشاغلانیکهاینروزهابیکارشدند
  گروه اقتصادی // دولت در شرایط ویژه بسته های تسهیلاتی 
برای افرادی که مشاغل خود را به صورت موقت از دست داده اند 
تدارک دیده است. کارگران، ستون فقرات جوامع هستند. آن ها 
پشت سنگرهای اقتصادی کشورها ایستاده اند، حتی زمانی که 
هیچ پناهگاهی برای خود ندارند. امروز، در سایه دود و خون، 
صدای آن ها باید شنیده شود.بحران شغلی ناشی از جنگ فقط 
یک مسئله اقتصادی نیســت. روان شناسان اجتماعی هشدار 
داده اند که افزایش افسردگی، خودکشی، خشونت خانوادگی، و 
اعتیاد در میان طبقه کارگر به شکل چشمگیری افزایش می یابد. 
این در حالی است که دولت ها تمرکز خود را تنها بر ابعاد نظامی 
جنگ گذاشته اند.در یک هفته گذشته شغل بخشی از کارگران 
در بخش های مختلف صنعتی، خدماتی و کشاورزی تحت تأثیر 
شــرایط فعلی قرار گرفت. انفجارها، حملات هوایی و ناامنی 
عمومی، بسیاری از کارخانه ها، کارگاه ها و مراکز تولیدی را به 
تعطیلی کشــانده و هزاران خانوار را با بحران معیشتی روبه رو 
کرده است.دولت برای حمایت از کارگران در این شرایط بسته 
تسهیلاتی تدارک دیده است.احمد میدری, وزیرکار با اشاره به 
شرایط ویژه کشــور، خبر از تدارک بسته های تسهیلاتی برای 
افرادی که مشــاغل خود را به صورت موقت از دست داده اند، 
داد و گفت: هدف وزارت کار در دنیا و ایران ایجاد همبستگی 
و نزدیک کردن افراد جامعه به هم است. جنگ زمان همبستگی 
است. این تسهیلات با شرایطی مشابه دوران کرونا، بدون نیاز به 
مراجعه حضوری به بانک ها، در اختیار متقاضیان قرار خواهد 
گرفت.وی افزود: فرآیند اجرایی این طرح در حال نهایی سازی 
است و انتظار می رود هفته آینده اطلاعات کامل آن اعلام شود. 
ما به دنبال عادی سازی شرایط بنا به فرامین مقام معظم رهبری 
هســتیم.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی با بیان این که نخستین 
منطقه ای که خدمات تســهیلاتی در آن ارائه خواهد شد، شهر 
تهران خواهد بود، یادآور شد: علت این انتخاب این است که به 
احتمال بیشتری برای آسیب پذیری در تهران وجود دارد. هدف 
اصلی وزارت رفاه در این شــرایط، بازگرداندن زندگی مردم به 

روال عادی است.

تلفنمشتریانبدهکارتلفنثابتقطعنمیشود
  گــروه اقتصادی // پس از اعــلام تمدید مهلت پرداخت 
صورت حساب مشترکان دائم اپراتورهای تلفن همراه، شرکت 
مخابرات ایران به منظور همراهی با مشترکان تلفن ثابت اخیرا 
اعلام کرده است مهلت پرداخت صورت حساب و قبوض تلفن 
 ثابت تا ۱0 روز تمدید و تلفن ثابت مشــترکان بدهکار قطع
 نمی شــود. ۹ روز از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان 
می گذرد و طی روزهای گذشته اپراتورهای تلفن همراه برای 
همراهی با مردم ایران در این روزهای سخت از تمدید مهلت 
پرداخت صورت حساب مشــترکان دائم خبر داده اند. بر این 
اساس اپراتور اول تلفن همراه)همراه اول( مدت زمان یک هفته 
و اپراتور دوم تلفن همراه)ایرانسل( مدت زمان ۱0 روز را برای 
این موضوع در نظر گرفته اند. به گزارش قدس آنلاین ؛ در این 
راستا، شــرکت مخابرات ایران به منظور همراهی با مشترکان 
اخیرا اعلام کرده است مهلت پرداخت صورت حساب و قبوض 
تلفن ثابت تا ۱0 روز تمدید و با توجه به وضعیت فعلی کشور 
تلفن ثابت مشــترکان بدهکار قطع نمی شود. بنابراین به دلیل 
برخی محدودیت ها در پرداخت های غیر حضوری و شرایط 
خاص کشور، تلفن ثابت مشترکان بدهکار تا ۱0 روز قطع نمی 
شــود و زمان پرداخت صورت حساب این گروه از مشترکان 

تلفن ثابت، تمدید شد. 

اقتصادی

خبـر

چطور در بحران جنگ مصرف کالاهای اساسی را مدیریت کنیم؟
 گروه اقتصادی // درست از همان ساعات اولیه 
حمله تجاوزکارانه اســرائیل بــه ایران، برخی 
فروشگاه ها با موجی از مشتریان نگران مواجه 
شدند؛ مردمی که برای خرید چند کیسه برنج، 
روغن یا چندین بطری شــیر، صف کشیدند. 
اما واقعاً در چنین لحظاتی، اولویت با پر کردن 
کابینت های خانه است یا حفظ آرامش اجتماعی 

و مدیریت عاقلانه منابع؟ 
   به گزارش ایسنا، با حمله تجاوزکارانه اسرائیل به 
ایران و انتشــار خبرهایی از تهدیدهای امنیتی، بازار 
دچار واکنش هایی شــد که بیشــتر از جنس روانی 
بودند تا واقعی و برخی قفسه های فروشگاه ها خالی 
شــدند، نه به خاطر کمبود، بلکه به دلیل ترس که باید 
بیاموزیم در لحظه های بحرانی چگونه منطقی مصرف 
و مدیریت بحران کنیم؟ آیا تهدید واقعی از مرزهاست 

یا از الگوهای رفتاری ما در مواجهه با بحران؟
در کمتر از چند ساعت پس از تجاوز مستقیم اسرائیل 
به خاک ایران، فروشــگاه ها شاهد صف هایی بودند 
که بیشتر از آنکه نشانه نیاز واقعی مردم به کالاهای 
اساسی باشد، بازتابی از نگرانی عمیق تر درون جامعه 
بود؛ بی اعتمادی به نظام تأمین کالا و ترسی جمعی که 
هنوز به درستی مهار نشده است.گرچه اتفاق نظامی 
می تواند در لحظه ای جامعه را در شوک فرو ببرد، اما 
مسأله اینجاست که موج بعدی از خود تهدید نظامی 
خطرناک تر است و موج روانی ناشی از ترس همان 
نقطه ای ست که بحران نه در انبارها، بلکه در ذهن ها 

شکل می گیرد.
*مقامهایرســمی:بازاردرتعادلاست،اماافکار

عمومینه
  غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی، با 
رد وجود هرگونه کمبود واقعی در بازار، تأکید کرده 
است که مسأله روغن و برخی اقلام، ناشی از تأخیر 
در تصمیم گیری درباره ارزش افزوده بوده و نه مشکل 
در تأمین کالا.  او در گفت وگو با شبکه خبر تصریح 
کرد: مشــکلی در موجودی کالا نداریم. انتظار برای 
تعیین تکلیــف ارزش افزوده منجر به اختلال مقطعی 
در توزیع شــده بود که اکنون رفع شــده است.رضا 
کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی نیز در 
گفت وگو با ایسنا گفت:  چهار بازدید میدانی داشتم. 
در عمده فروشی ها همه چیز تحت کنترل است. کالا به 
وفور هست و هیچ کمبودی وجود ندارد.این سخنان 
زمانی اهمیت بیشــتری پیدا می کند که بدانیم بخش 
مهمی از بحران ها در کشورهای مختلف، نه به خاطر 
نبود کالا بلکه به دلیل ایجاد »تقاضای ســاختگی« 
از ســوی مصرف کنندگان در زمان اضطراب شکل 

می گیرد.
*رفتــارمصرفیدربحران؛جایــیکهجامعهاز

خودششکستمیخورد
تجربه کرونا، ناآرامی های سیاســی و حتی حوادث 
طبیعی در کشــور نشان داده اند که ما بیش از آنکه با 
بحران ها مواجه شویم، از درون با خودمان وارد جنگ 
می شــویم. خرید چند بسته بیشتر ماکارونی، ذخیره 

چند کیسه برنج یا تهیه ۱0 بطری روغن، اگرچه در 
ظاهر اقدامی احتیاطی است، اما در عمل جامعه را در 
معرض شــوک های قیمتی، نوسان در توزیع و فشار 
روانی بر اقشــار کم درآمد قرار می دهد.این احتکار 
خانگی، که از دل ترس و بی اطمینانی می جوشد، حتی 
می تواند بزرگ ترین شبکه های توزیع را هم از توازن 
خارج کند. ما وقتی خریدی خارج از الگوی مصرف 
طبیعی انجام می دهیــم، در واقع تقاضایی مصنوعی 
ایجاد می کنیم که ســامانه بازار بــرای آن طراحی 
نشده است. به زبان ســاده، بازار را خودمان به زانو 

درمی آوریم.
اولین نکته، در مدیریت اقتصاد خانواده در شــرایط 
اقتصادی بررســی و برآورد مواد غذایی موجود در 
خانه )در یخچال، فریزر، کابینت ها و کمدها( است، 
میزان گوشت و مرغ، برنج و حبوبات و سبزی و صیفی 
و روغن و شکر و مرغ و تخم مرغ است، تجارب مدیر 
خانواده که معمولا زنان و مادران هستند و یک برآورد 
دقیق از موجودی ها، مدت زمان مصرف، زمان تامین 

مجدد در شرایط خاص را معین می کند.
دومین نکته؛ برآورد دقیــق از پس انداز و موجودی 
حســاب بانکی و بودجه بندی برای خرید کالاهای 
ضروری خوراکی اســت؛ اینکه نیازهای خانواده را 
اولویت بندی کنیم و برخی از برنامه های غیرضروری 
را از اولویت خارج کنیم و با رویکرد شرایط جنگ 
سهم خرید مایحتاج خوراکی خانواده را افزایش دهیم.
سومین نکته؛ برنامه ریزی دقیق برای »تغییر الگوی 

مصرف« بر مبنای شرایط خاص جنگی است، یعنی 
علاوه بر تامین برنامه ریزی شده نیازهای بدن )پروتئین 
و ویتامین و ...( شیوه پخت و پز، شیوه نگهداری مواد، 
برنامه غذایی سرد و گرم، صرفه جویی و قناعت را در 

دستور کار قرار دهیم.
چهارمین نکته؛ شیوه خرید اقلام مورد نیاز از فروشگاه 
اســت، اینکه اگر فروشگاه های خرد نزدیک محلی 
به دلیل شرایط جنگی بسته هستند، از فروشگاه های 
زنجیره ای در یک زمان مشــخص برنامه ریزی شده 
خرید کنیم، البته ترجیحا فهرســت نیازها و مصرف 
عادی و شــرایط خاص و تخمین زمان نیاز مصرف 
را )مثلا برای 2 هفته( تنظیــم کنیم، این روش مانع 
از هیجان زدگی عمومی بــرای خرید مازاد مصرف 

می شود.
 نکته پنجم؛ نقش تولیدکنندگان و تامین کنندگان و 
توزیع کنندگان و فروشــندگان است، جهاد دقیقا در 
همین بخش اســت که »جهاد کشــاورزی« عنوان 

می شود، اگر چه جنبه اقتصادی این بخش مهم است، 
اما در شرایط جنگی خاص، »انصاف« عامل اصلی 
و اثربخش برای گام های قدرتمند به سوی پیروزی 

است.
اینکه از کشــاورز، دامدار، صیاد و تولیدکننده گرفته 
تا نانوا و قصــاب و ســبزی فروش و عرضه کننده 
محصولات غذایی در میــدان بمانند تا چرخ تولید 
و توزیع و فروش محصولات کشــاورزی از حرکت 
نایستند یعنی جهاد، اینکه فروشندگان شرط »انصاف« 
را در فروش و سود، رعایت کنند چرا که در روزهای 
اول این بحران، دلیل شلوغی نانوایی ها و کمبود این 
محصول تعطیلی چنــد واحد به دلیل ترک آن واحد 
صنفی توسط نانوا بوده و همین مسئله شرایط تامین و 

توزیع نان را با بحران مواجه کرده بود.
در شــرایط بحرانی که از تجاوز اســرائیل غاصب 
سرچشــمه می گیرد مدیریت بحران و اتحاد دسته 

جمعی کلید اصلی برای عبور از این شرایط است.

گروهاقتصادی//رئیسمرکزتجارتجهانیایرانگفت:از
رئیسکلبانکمرکزیدرخواستداریمدراینایامحساس
وجنگیهمچوندورانکرونا،دستوردهندبانکهاازبرگشت

زدنچکهایمردمخودداریکنند.
   محمدرضا سبزعلیپور رئیس مرکز تجارت جهانی ایران در 
واکنش به مشکلاتی که طی هفته گذشته برای جمع زیادی از 
مردم، کسبه و فعالان اقتصادی بوجود آمده، خطاب به دکتر 
فرزین رئیس کل بانــک مرکزی گفت: حدود یک هفته ای 
است که رژیم غاصب صهیونیستی دیوانه وار حملات نظامی 
خود را به کشورمان آغاز نموده و ایران اسلامی را وارد جنگ 
ناخواسته ای کرده که همین موضوع باعث شده تا بخشهای 
مختلف سیاســی، اقتصادی و نظامی کشــورمان به انحاء 
گوناگون درگیر این تجاوز و این جنگ شوند.عملکرد رژیم 
صهیونیستی در تجاوز نظامی خود به سرزمین ایران، آنهم در 
زمانی که مذاکرات دیپلماتیک ما با دولت آمریکا در جریان 
بود، نه تنها نقض فاحش تمامیت ارضی و اصول منشور ملل 
متحد میباشد بلکه زندگی روزمره مردم و کسب و کارها را نیز 

به مخاطره انداخته و اوضاع را برای ارتباطات اداری، کاری، 
بانکی و مجازی سخت کرده است. علیپور خطاب به فرزین 
اظهار نمود: همچنانکه اطلاع دارید طبق دستورالعمل دولت 
محترم، تمامی ادارات بغیر از بانکها و دســتگاههای امدادی 
تعطیل و دور کار شــده اند و در این راستا بازارها، مال ها 
و مراکز خرید و همچنین بخش زیادی از کســبه در غالب 
شهرهای کشور بویژه در تهران و شهرهای بزرگ نیز به حالت 
تعطیل درآمده و جمعی از مردم هم عزم شهرهای دیگه شده 

و در مسافرت بسر میبرند.
   عدم حضور مردم در محل کارشــان و تعطیلی کســب و 
کارها و همچنین حملات سایبری دشمن به برخی از بانکها 
و صرافی ها باعث کُند شــدن مبادلات مالی، توقف خرید و 
فروش ها و بدست آوردن منابع مالی و همچنین اختلال در 

جابجایی پول شده و به همین خاطر جمع زیادی از مردم و 
فعالان اقتصادی، ناخواسته و علیرغم میل باطنی خویش از 
ادای دیون مالی خود و بازپرداخت بدهی و نهایتاً پاس کردن 
چکهای شان عاجز و ناتوان شوند و شرمندة طلبکاران خود 

باشند.
  نظرباینکه بخشی از شــعبات بانکها در سراسر کشور در 
حال فعالیت و ارائه خدمات به مردم میباشند در نتیجه بخشی 
از طلبکاران و افــرادی که از مردم و فعالان اقتصادی چک 
دارند، بدون هیچ ملاحظه ای و بدون درک شرایط ویژه کشور 
و وضعیــت خاص مردم به بانکها مراجعه و خواهان وصول 
چک هایشان هستند و در صورت کسری موجودی، خواستار 
برگشت چک از طرف بانکها میباشند که پرسنل بانکها هم 

مجبور به تمکین و برگشت زدن چکها می شوند.

البته ناگفته نماند که برخــی از طلبکاران و دارندگان چک، 
اوضاع خاص کشــور و شــرایط مردم را درک میکنند و با 
بزرگواری به بدهــکاران خود تا پایان این وضعیت فرصت 
داده و یا میدهند که جا دارد از این عزیزان تقدیر و تشکر کنم.

سبزعلیپور افزود: با برگشت خوردن چکها نه تنها درگیریهای 
قضایــی طلبکاران و بدهــکاران آغاز میشــود بلکه تمام 
حسابهای صاحب چک در همان لحظه در تمامی بانکهای 
کشور هم مسدود میشود و مردمی که در این روزهای تعطیل 
و خاص در منزل و یا در مسافرت بسر میبرند، با حسابهای 

مسدود شده و بدون پول چگونه باید زندگی بکنند؟! 
به گزارش قدس آنلاین ؛ در همین راســتا از دولت محترم 
بویــژه از جناب آقــای فرزین رئیــس کل بانک مرکزی 
درخواست میکنم تا در این لحظات و ایام حساس و جنگی 
 همچون دوران کرونا، ســریعاً دســتور فرمایند تا بانکها به 
ارائه خدمات پولی به مــردم ادامه دهند اما در این روزهای 
خاص از برگشت زدن چکهای مردم خودداری و آرامش را 

به زندگی ها هدیه دهند.

بانکها چکهای مردم را برگشت نزنند

گروهاقتصادی//اززمانیکهسامانه
پیامکیسازمانتامیناجتماعیدرپایان
هرماهحقوقواریزیواعلامواریزحق
بیمهرابهبیمهشدگانوکارگرانپیامک
میکند،بحثرسیدگیبهمغایرتحق
بیمهواریزیوحقوقکارگرداغترشده

است.
  از زمانی که ســامانه پیامکی سازمان 
تامین اجتماعی در پایان هر ماه حقوق 
واریــزی و اعلام واریــز حق بیمه را به 
بیمه شــدگان و کارگران پیامک می کند، 
این ســازمان بحث رسیدگی به مغایرت 
حق بیمــه واریزی و حقوق کارگر را که 
طبق قانون تامین اجتماعی باید با یکدیگر 
منطبق باشند، در دســتور کار قرار داده 
اســت. اخیرا ابراهیم کشاورز )مدیرکل 
وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی( 
اعلام کرده اســت: بیمه شدگان سازمان 
تامین اجتماعی مغایرت میان دســتمزد 
واقعی خود و دســتمزد اعلامی کارفرما 
را از طریق سامانه خدمات غیرحضوری 
تامین اجتماعی پیگیری کنند. این اظهار 
نظر به آن معناست که کارگران بیمه شده 
و کلیه افراد حقوق بگیری که بیمه تامین 
اجتماعی هســتند، می توانند در صورت 
مشــاهده تفاوت میان حقــوق واریزی 
کارفرما و پیامک واریز حق بیمه متناسب 
با حقــوق ادعایی در لیســت بیمه، به 
پروفایل خود در سامانه تامین اجتماعی 
خویش مراجعه کــرده و اعلام مغایرت 
کنند. البتــه این امکان گویا هنوز در این 
سامانه مهیا نشده است، ولی با این وجود، 
صحبت مدیرکل وصول حق بیمه سازمان 
ناظر بر احتمال اجرای این طرح در آینده 
نزدیک است. این مسئله البته این نگرانی 
را در برخی فعالان کارگری ایجاد می کند 
که آیا همه کارگران این امکان را دارند که 
بدون افتادن در دردسر مواجهه با کارفرما 
و خطر اخــراج، چنین مغایرتی را اعلام 

کنند؟ 
مجید رحمتی )فعال کارگری و عضو هیات 
مدیره کانون هماهنگی شــورای اسلامی 
کار استان تهران( در این رابطه توضیح داد: 
هنوز مشخص نیست که امکان اعلام این 
مغایرت در سامانه سازمان تامین اجتماعی 
وجود دارد. در این درگاه که از تضییع حق 
کارگران جلوگیری می کند، این نکته باید 
رعایت شود که کارگر بدون افشای هویت 
خود بتواند ایــن مغایرت را اعلام کند تا 

بازرس سازمان تامین اجتماعی یا خود 
سامانه به طور هوشمند به تخلف رسیدگی 
کند؛ چــون در صورت اطلاع کارفرما از 
اینکه کدام کارگر اعــلام مغایرت کرده 
اســت، احتمال اخراج کارگــر از واحد 
مربوطه باتوجه به عدم وجود امنیت شغلی 
در کشور وجود دارد. عضو هیات مدیره 
کانون هماهنگی شــوراهای اسلامی کار 
استان تهران افزود: ما هنوز چنین درگاهی 
را برای اعلام مغایرت در سامانه ندیدیم و 
احتمال دارد در آینده چنین امکانی برای 
بیمه شدگان فراهم شود. با این وجود، هم 
اکنون در این ســامانه بیمه شده می تواند 
نسبت به کمبود سوابق خود و رد نکردن 
حق بیمه در برخی ماه ها، درخواســت 
بازرسی کند. اما باید برای اعلام مغایرت 
نیز درگاهی طراحی شود. رحمتی تصریح 
کرد: ما به یکی از شعبات تامین اجتماعی 
پیش از این درباره مغایرت عناوین شغلی 
در برخــی کارگاه ها چنین پیشــنهادی 
داده بودیــم. در کارگاهی کــه با 400 
پرســنل که کارهای متنوع فنی می کنند، 
مشاهده می شود که تنها 3 عنوان شغلی 
برای بیمه شــدن وجود دارد و در چنین 
شرایطی قطعا تخلف گســترده در درج 
غلط عناوین شــغلی وجود دارد. وقتی 
چنین کارگاه هایی را به تامین اجتماعی 
ارجاع می دهیم، سازمان ما را به شعبات 
ارجــاع داده و ما را درگیر بروکراســی 
اداری غیرقابل رسیدگی می کند؛ درچنین 
شرایطی ما به کارشناسان سازمان تامین 
اجتماعی همواره می گوییم که چطور یک 
کارگر با 20 ســال سابقه در یک شرکت 
فنی می تواند همچنان دارای عنوان شغلی 
»کارگر ســاده« باشــد؟ حتی اگر خود 
سامانه تامین اجتماعی را هوشمند کنیم، 
خود آن سامانه می تواند چنین تخلفاتی را 
بدون دخالت انسان تشخیص دهد که چرا 
افــراد بعد از چند دهه ارتقاء عنوانی پیدا 
نکرده و حق بیمه بیشتر نمی دهند. عضو 
هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای 
اسلامی کار استان تهران تاکید کرد: یکی 
از اصلی ترین مشکلات کارگاه های بالای 
50 نفر این است که به دلیل  عدم اجرای 
طرح طبقه بندی مشاغل که مشمول کلیه 
کارگاه های بالای 50 نفر اســت، بحث 
مغایرت عناوین شــغلی به کرات ایجاد 
می شود و یا کارفرما به راحتی میان حقوق 
اعلامی و دســتمزد واقعی تفاوت ایجاد 

می کند. مواد 4۸ تا 50 قانون کار درباره 
طرح طبقه بندی مشاغل در این کارگاه ها 
حتما باید اجرا شود تا کارفرمایان نتوانند به 
این سادگی چنین تخلفاتی را انجام دهند. 
وی اضافه کرد: وقتی طبقه بندی شــغلی 
شما در سامانه درست باشد، عنوان شغلی 
شما نیز در تامین اجتماعی بطور خودکار 
درست می شود. اما در اغلب کارگاه های 
بالای 50 نفر کشــور طــرح طبقه بندی 
مشــاغل اجرا نمی شــود و این احتمال 
وجــود دارد که کارفرمایــان از عناوین 
شــغلی متفرقه و عمومی که در سامانه 
تعریف شده، سوء استفاده کنند و حق بیمه 
پایین رد کنند. در واقع پیشنهاد مدیرکل 
ســازمان تامین اجتماعی درباره وصول 
حق بیمه، بیشــتر برای کارگاه های زیر 
50 نفر کاربرد دارد و کارگاه های بزرگ 
و متوسط کشــور معمولاً باید در قالب 
رسیدگی به طبقه بندی مشاغل کار جلو 
می رود تا نیاز به بازرسی نداشته باشند. 
عضو هیات مدیره شوراهای اسلامی کار 
اســتان تهران همچنین خاطرنشان کرد: 
امیدواریم معــاون روابط کار وزارت کار 
در خصوص طبقه بندی مشــاغل تلاش 
بیشتری بکند تا این موضوع باعث شود 
میزان بسیار بالایی از حق بیمه ای که در 
واقع در جیب کارفرمایــان می ماند، به 
صندوق تامین اجتماعی بازگردد. به ویژه 
اینکه در کارگاه های بزرگ و به خصوص 
واحدهایی مانند شــرکت های وابسته به 
شهرداری و پیمانکاری ها و شرکت های 
بسیار بزرگی که رانت بالایی داشته و در 
عین حال خصوصی هستند، هیچ فشاری 
برای اجــرای طرح طبقه بنــدی وعدم 
مغایرت میان حقــوق دریافتی واقعی و 
مزد ادعایی صورت نگرفته و بازرسی ها 
موثر نیســت. به گزارش ایلنا ؛ این فعال 
کارگری در پایان بیان کرد: در این زمینه 
البته باید فشــار بر روی کارفرمایان و 
مدیران به نحوی باشد که صرف بازرسی 
و تذکر و یک مجموعه جریمه محدود، 
در کار نباشــد؛ چنین برخوردهایی به 
هیچ وجه رویــه کارفرمایان متخلف در 
زمینه رد کردن حقوق مغایر با حق بیمه 
یا طبقه بندی مشاغل یا اصلاح عناوین 
شــغلی را اصلاح نمی کند و برای چنین 
تغییــر رویه ای، باید قوانیــن الزام آور و 
ایجاد  بازدارندگــی  کــه  جریمه هایی 

می کنند، وضع شود.

آیا بیمه مطابق با حقوق کارگر واریز می شود؟
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اجتماعی

گروه اجتماعی// با توجه به شرایط موجود، آمادگی برای مواجهه 
با بحران های احتمالی مهم اســت؛ در این میــان، افراد دارای 
معلولیت به دلیل چالش های منحصر به فرد خود، نیاز به توجه و 
برنامه ریزی ویژه ای دارند تا بتوانند در شرایط اضطراری، ایمنی و 

سلامت خود را حفظ کنند.
  در شرایط بحرانی، افراد دارای معلولیت با چالش های بیشتری روبرو 
هستند. آمادگی قبلی می تواند تفاوت بزرگی در حفظ جان و سلامتی 
آنها ایجاد کند، لذا این دستورالعمل کمک می کند تا اقدامات لازم را برای 

محافظت از خود در این شرایط انجام دهند:
*پیشازوقوعبحران:برنامهریزیوآمادگی

ـ اخبار و هشدارهای مربوط به وضعیت فعلی در منطقه خود را از منابع 
معتبر و رسمی دنبال کنید.

ـ شــماره تلفن های اضطراری، مسیرهای تخلیه و مراکز پناهگاه های 

احتمالی را بشناسید.
ـ کیت اضطراری شخصی خود را آماده کنید و آن را در محلی نگهداری 
کنید که به راحتی قابل دسترس باشد، چه در خانه و چه در صورت نیاز 

به تخلیه فوری
ـ حداقل به اندازه 7 تا ۱0 روز، به همراه نسخه های پزشک و اطلاعات 

دوز مصرفی داروهای نسخه ای خود را تهیه کنید.
ـ لوازم پزشکی و وسایل کمکی شامل باتری های اضافی برای سمعک، 
عینک اضافی، لوازم افراد دارای آســیب نخاعی برای زخم بستر )اگر 
نیاز دارید( و ابزارهای کوچک برای تعمیر ویلچر یا عصا را آماده کنید.

ـ یک کارت یا دســتبند شناسایی پزشکی که نوع معلولیت، آلرژی ها 
و داروهای مصرفی شما را نشان می دهد، همیشه همراه داشته باشید.

ـ با همسایگان، دوستان یا اعضای خانواده که می توانند در زمان بحران 
به شما کمک کنند، صحبت کنید و از آنها بخواهید که در برنامه اضطراری 

شــما حضور داشته باشند. به آنها آموزش دهید که چگونه در شرایط 
خاص به شــما کمک کنند مثلًا نحوه جابجایی شما با ویلچر یا نحوه 

برقراری ارتباط با شما.
ـ لیســتی از شماره تلفن های خانواده، دوستان، همسایگان، پزشک و 
مراکز کمک رسان را تهیه کنید. این لیست را هم به صورت کاغذی و هم 

در گوشی خود داشته باشید.
ـ آب و غذای خشک پیش بینی کنید.

ـ اسکناس های خرد به همراه داشته باشید.
ـ چراغ قوه و رادیو با باتری اضافه یا از نوع شــارژی )به کمک هندل 

یا سولار( باشند.
ـ سوت برای کمک خواستن در شرایط بحرانی به همراه داشته باشید.

ـ کپی مدارک مهم از جمله کارت شناسایی، مدارک پزشکی، بیمه، لیست 
تماس های اضطراری )پزشک، خانواده، دوستان( را تهیه کنید.

ـ لباس گرم و پتو سبک همراه داشته باشید، حتی در فصول گرم، شب ها 
ممکن است سرد شود.

ـ ماسک N ۹5 یا مشابه: برای محافظت در برابر گرد و غبار یا آلاینده ها 
همراه داشته باشید.

ـ در منزل خود، نقاطی را که در برابر حوادث امن تر هستند، مشخص 
کنید.

ـ مسیر تخلیه از خانه خود به یک نقطه امن بیرونی را تعیین کنید و آنها 
را تمرین کنید.

* هنگاموقوعبحران:آرامشخودراحفظکنیدوسریععملکنید
ـ اگر در داخل ساختمان هستید، به نزدیک ترین نقطه امن بروید مثلًا زیر 
یک میز محکم یا کنار یک دیوار داخلی و سر و گردن خود را بپوشانید. 
اگر در ویلچر هستید، ترمزهای آن را قفل کرده و سر خود را بپوشانید.

ـ از پنجره ها و اشیاء شکننده دوری کنید.

ـ از پله ها یا آسانسورهایی که ممکن است آسیب دیده باشند، دوری کنید. 
در صورت لزوم از کمک افراد آموزش دیده استفاده کنید.

ـ به نقاط و محلی که قبلًا تعیین کرده اید، حرکت کنید.
ـ اگر نمی توانید حرکت کنید، با استفاده از سوت یا فریاد کمک بخواهید. 

سعی کنید در نقطه ای باشید که دیده شوید.
ـ تلفن را برای موارد اضطراری نگه دارید و از تماس های غیرضروری 

خودداری کنید تا خطوط تلفن برای موارد اورژانسی آزاد باشند.
ـ وضعیت خود را به اطلاع افرادی که در لیست تماس اضطراری شما 

هستند، برسانید.
پس از وقوع بحران: بازتوانی و بازیابی؛ ایمنی در اولویت است

ـ خطرات را بررسی کنید و قبل از ورود به ساختمان های آسیب دیده، از 
ایمنی آنها مطمئن شوید.

ـ از کمک های اولیه اســتفاده کنید؛ اگر آســیب دیده اید، به خودتان 
کمک های اولیه برسانید و در صورت نیاز از دیگران کمک بخواهید.

ـ با مراکز کمک رسان تماس بگیرید؛ اگر به غذا، سرپناه، کمک پزشکی 
یا وســایل کمکی نیاز دارید، با هلال احمر، سازمان بهزیستی یا سایر 

سازمان های امدادی تماس بگیرید.
ـ هرگونه تغییر در وضعیت شما )مثل نقل مکان به پناهگاه( را به افراد 

شبکه حمایتی خود اطلاع دهید و اطلاعات خود را به روز کنید.
ـ صحبت کردن با خانواده، دوســتان یا مشاوران می تواند به شما در 

مدیریت استرس و اضطراب ناشی از بحران کمک کند.
ـ در صورت امکان، فعالیت هایی که به شما آرامش می دهند )مانند گوش 

دادن به موسیقی، خواندن( را انجام دهید
ـ به یاد داشــته باشید، آمادگی و داشتن یک برنامه مدون، قدرت شما 
را در مواجهه با بحران ها افزایش می دهد. برای افزایش امنیت خود و 

عزیزانتان، این مراحل را جدی بگیرید./ ایسنا

دانشآموزانبرایسرویسمدارسثبتنامکنند
  گروه اجتماعی// سرپرست اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور 
از تمدید زمان ثبت نام سرویس مدارس خبر داد.  مسعود کاظمی سرپرست 
اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور با اشاره به تمدید ثبت درخواست 
والدین دانش آموزان برای سرویس مدرسه سال تحصیلی ۱404-۱405، 
اظهار کرد: بر اساس ماده 27 آئین نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی 
هیات وزیران و به منظور برنامه ریزی و تأمین ناوگان مورد نیاز حمل 
و نقل دانش آموزی، والدین باید تا ابتدای تیرماه پس از اطلاع رسانی 
مدارس، نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه سپند اقدام کنند.وی 
افزود: بنا بر درخواست شهرداری ها و همچنین والدینی که با توجه به 
تغییر و جابجایی مدارس دانش آموزان خود موفق به ثبت نام در سامانه 
سپند نشده اند، زمان ثبت درخواست جهت سرویس مدارس که تا آخر 
خرداد تعیین شــده بود تا ۱5 تیرماه سال جاری تمدید شد.سرپرست 
اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور بیان کرد: ثبت نام در این سامانه 
به صورت الکترونیکی انجام می شود و والدین دانش آموزان می توانند با 
مراجعه به آدرس https://irtusepand.ir نسبت به ثبت نام و 

انتخاب سرویس مورد نظر خود اقدام کنند.
*ثبتبیشاز۸۰هزاردرخواستسرویسمدرسهتوسطاولیاء

تاکنون
  وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۸0 هزار درخواســت سرویس مدرسه 
توسط اولیاء دانش آموزان در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( 

ثبت شده است.
*استفادهازسامانهسپندبرایثبتنامسرویسمدارسالزامی

است
کاظمی تأکید کرد: استفاده از سامانه سپند برای ثبت نام سرویس مدارس 
الزامی است و رانندگان و پیمانکاران نیز موظف به ثبت نام در این سامانه 

و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح هستند.
*آغازثبتشــرکتهاوپیمانکارانمتقاضیحملونقلدانش

آموزیدرسامانهسپند
 وی بــا بیان اینکه ثبت شــرکت ها و پیمانکاران متقاضی حمل و نقل 
دانش آموزی در سامانه فعال شده است، گفت: از اول تیرماه الی پایان 
مرداد نیز ثبت نام اشخاص حقیقی و حقوقی)شرکت ها و رانندگان( در 

سامانه سپند انجام و تائید آنها توسط شهرداری ها صورت می گیرد.
*ارائــهاطلاعاتمربوطبهرانندگان،خودروهاومســیرهای

سرویسمدارسبهوالدین
به گزارش همشهری آنلاین، سرپرســت اتحادیه حمل و نقل مسافر 
شهری کشور در پایان گفت: در سامانه سپند، همچنین اطلاعات مربوط 
به رانندگان، خودروها و مسیرهای سرویس مدارس به طور کامل ثبت 
و در دسترس والدین قرار می گیرد؛ البته به منظور افزایش سطح کیفیت و 
ایمنی این حوزه، امکان نظارت بر خط بر نحوه سرویس دهی ناوگان نیز 

در این سامانه فراهم شده است.

خبر

گروه اجتماعی// به دلیل تبلیغات و شایعات فضای 
مجازی توسط افرادی که حتی در ایران نیستند 
برخی مردم به دنبال پیدا کردن قرص ید هستند.

  یک متخصص داروسازی بالینی و عضو هیئت علمی 
 دانشــگاه شهید بهشــتی در این باره به قدس آنلاین 
می گوید: قرص ید یا همان پتاســیم یدات یک نمک 
ید غیر رادیواکتیو اســت که به شکل قرص ۶5 میلی 
گرمی و ۱30 میلی گرمی است.هادی اسماعیلی اضافه 
می کند: قرص ۱30 میلی گرمی شــکل دارویی این 
ماده است که در کشور ما موجود نیست و متأسفانه به 
دلیل تبلیغات و شایعات فضای مجازی توسط افرادی 
که حتی در ایران نیســتند برخی مردم دنبال پیدا کردن 
 این ماده شیمیایی رفته اند.افرادی که در آزمایشگاه کار 
می کنند یا فروشنده مواد شیمیایی هستند ممکن است 
این ماده را در اختیار داشته باشند اما نه به شکل قرص 
دارای ماده مؤثره، بلکه به شــکل پودری که بر اساس 
 خلوصش مقداری پتاســیم یدات دارد و مصرف آن 

می تواند عوارض جبران ناپذیری داشته باشد.
*کاربردپتاسیمیداتدرمواجههباتشعشعاتاتمی

چیست؟
   رئیــس بخش مراقبــت های دارویی بیمارســتان 

امام حســین)ع( ادامه می دهد: آنچه به اسم قرص ید 
معروف شده و مردم می شناسند ترکیبی از پتاسیم یدات 
است که نمک ید است و گاز ید نیست. در حقیقت شکل 
طبیعی ید، به شکل گاز است و باید نمکش را ایجاد کنند 

که همان قرص ید یا پتاسیم یدات است.
*یدرادیواکتیوچیست؟

  مواد رادیواکتیو در زمان انفجار شــامل مواد مختلفی 
است که به شگل گرد در محیط منتشر می شود.یکی 
از این مواد ممکن است ید رادیواکتیو باشد که اتفاقا ید 
رادیواکتیو یا ید ۱3۱ آن قدرها هم ماده شایع رادیواکتیو 
نیست اما چنانچه در محیط انتشار یابد با خوردن قرص 
پتاسیم یدات آن هم در یک بازه محدود زمانی )حداکثر 
تا 4ســاعت پس از مواجهه( و با دوز مصوب، شاید 
بتوان تنها در افرادی که زیر 40 سال دارند غده تیروئید 
را محافظت کرد.این در حالی اســت که در مواجهه با 
چنین اتفاقی، راهی برای محافظت سایر اجزای بدن در 
مقابل تشعشعات اتمی وجود ندارد و تنها راه این است 
که اگر احیانا انفجاری رخ داد افراد داخل خانه بمانند 

و با هوای بیرون مواجهه نداشته باشند و سراپا گوش 
به فرمان سیستم های بهداشتی باشند. اتفاقات اخیری 
که در کشــور ما رخ داده منجر به مانوری می شود که 
مردم آمادگی بیشتری برای رویارویی با بحران ها داشته 
باشند. از این رو با توجه به محدودیت اینترنت در این 
روزها، صداوسیما باید در شرایط بحران،آموزش های 
لازم را به مردم بدهد و چنانچه تشعشع ید رادیواکتیو 
توزیع شده است به مردم اطلاع رسانی شود.اسماعیلی 
می افزاید: چنانچه ید رادیواکتیو منتشــر نشود نیازی 
به مصرف پتاسیم یدات نیســت چراکه این ماده تنها 
تا چهارســاعت می تواند از تیروئید آن هم برای افراد 
زیر 40 سال محافظت کند و نمی تواند سایر مضرات 
تشعشعات اتمی را کاهش دهد.مقدار مصرف پتاسیم 
یدات بسیار کم و در حد ۱30گرم است که با ترازوی 
معمولی نمی توان آن را به طور دقیق وزن کرد اما برخی 
افراد این ماده را از فروشندگان مواد شیمیایی یا افرادی 
که آزمایشــگاه دارند خریداری و مصرف کرده اند.هر 
میلی گرم یک هزارم گرم است بنابراین ۱30میلی گرم 

عددی نیست که بتوان آن را با ترازوی معمولی وزن کرد.
برخی این ماده را با ترازوی عادی سنجیده و مصرف 
کــرده اند و دچار عوارض خطرناکی شــده اند. خود 
پتاسیم می تواند تحریک مخاطی ایجاد کند. از طرفی 
سبب زخم های گوارشی می شود و علاوه بر آن برخی 
افراد به ید حساســیت دارند و ممکن است با مصرف 
آن دچار آلرژی شوند.نکته مهم دیگر اینکه مقدار زیاد 
مصرف پتایسیم یدات حتی می تواند کشنده باشد چون 
ترازوی دقیق در دسترس افراد نیست بنابراین افرادی 
بوده اند که این ماده را با ترازوی معمولی سنجیده و با 

خوراندن آن به کودک سبب مرگ او شده اند!
  این عضو هیئت علمی دانشگاه تصریح می کند: برخی 
شبکه های مجازی به ویژه شبکه ایران اینترنشنال که 
همواره در حال ســیاه نمایی است به مردم توصیه می 
کند ید بخورند.در حالی که تاکنون تأسیسات اتمی ایران 
آســیب ندیده و فرض بر اینکه آسیب دیده باشد قطعا 
جان مردم برای سیستم بهداشتی کشور مهم است و به 
مردم منطقه موردنظر توصیه می شد از ید استفاده کنند.

متأسفانه این روزها عده ای فریب کانال های تبلیغاتی را 
خوردند و پتاسیم یدات خریداری و برای فرزندان خود 
استفاده کرده اند.در حقیقت خود پتاسیم یدات می تواند 
منجر به کم کاری تیروئید شــود و بیش از اندازه غده 

تیروئید را مهار کند.
*توصیهجدیبهمردم

  این متخصص داروسازی بالینی توصیه می کند: فریب 
شــبکه های اجتماعی را نخورند و اطلاعات دارویی 
خود را تنها از شــبکه ها و کانال های موثق به دست 
آورند. همچنین باور داشته باشند جان مردم برای شبکه 
بهداشت کشور اهمیت دارد. بنابراین اگر وزارت بهداشت 
تاکنون درباره مصرف پتاسیم یدات توصیه ای نداشته، 

بی دلیل و خودسرانه آن را مصرف نکنند.
*آیاقرصیددرداروخانههاموجوداست؟

  به گزارش قدس آنلاین، قرص ید )پتاســیم یدات( 
کاربرد دارویی دیگــری ندارد و اصلا در داروخانه ها 
موجود نیست بلکه این قرص معمولا در کشورهایی 
که احتمال می دهند چنین اتفاقی برایشــان رخ دهد 
 تنها در اختیار معاونت سلامت و شبکه بهداشت شان 
می ماند تا در شرایط خاص توزیع شود وگرنه کاربردی 

دیگری ندارد.

شایعات را باور نکنید/ سیاه نمایی و توصیه ایران اینترنشنال برای مصرف یک قرص

گروه اجتماعــی // این روزها صدای آژیرها، ســقوط 
موشک ها و تصاویر ویرانی ها دیگر فقط در قاب تلویزیون 
یا صفحات شبکه های اجتماعی نیستند؛ آن ها به عمق 

جانمان خزیده اند. 
   در چنین شــرایطی به نظر می رســد آنچه می تواند ما را از 
پیامدهای ایــن وقایع همچون بحران هــای روحی و روانی، 
احساســی و اجتماعی مصون نگه دارد و نگذارد فروبپاشیم 
تاب آوری اســت. تاب آوری، واژه ای ساده اما پرمعنا، همان 
توانِ برخاســتن پس از ســقوط، توانِ مانــدن وقتی به نظر 
می رسد همه چیز در حال ترََک برداشتن است، توانِ ساختن، 
 حتــی از دل ویرانی اســت.در این گفت وگو، ســراغ دکتر 
علی فتحی آشتیانی، رئیس پیشین سازمان نظام روان شناسی 
و عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی ایران رفته ایم. از دلِ 
تجربه های تلخ و واقعی جامعه پرســیده  و از وی خواسته ایم 
برایمان بگوید چگونه می توان هنوز امید داشت، چگونه می توان 
تاب آورد و چطور می شود از دل این خرابه ها، دوباره فردا را 

ساخت.
*تابآوریروانیچیستوچرادرمواجههباحوادثناگوار

اهمیتدارد؟
  تــاب آوری به عنــوان یکی از چهار مؤلفه اصلی ســرمایه 
روان شناختی، در کنار امیدواری، خوش بینی و خودکارآمدی، 
نقشــی حیاتی در مواجهه با شرایط دشوار ایفا می کند.درواقع 
تاب آوری به معنای توانایی فرد در نشــان دادن واکنش های 
متناسب در برابر فشارها، سختی ها و ناملایمات است؛ مشابه 
خوشه های گندم که با وجود طوفان خم می شوند اما از ریشه 
بیرون نمی آیند. نمونه بارز این ویژگی، در مواجهه با اتفاقات تلخ 
و چالش برانگیز مانند آنچه برای خانم سحر امامی رخ داد، دیده 
می شود؛ زمانی که فرد با وجود قرار گرفتن در شرایط بحرانی، 

قادر به حفظ تعادل روانی و رفتارهای سنجیده باقی می ماند.
*تابآوریچهتفاوتیباتحملشرایطیاانعطافپذیری

دارد؟
  ببینید؛ در ادبیات روان شناسی، دو مفهوم کلیدی در مواجهه با 
بحران ها و فشارهای روانی مورد توجه قرار می گیرد؛ تاب آوری 
و انعطاف پذیری. تاب آوری به معنای مقاومت، استحکام و توان 
ایستادگی در برابر دشواری ها، استرس ها و بحران هاست. فرد 
تاب آور کســی اســت که می تواند در برابر فشارهای روانی 
بدون فروپاشــی ذهنی یا رفتاری، پایداری نشان دهد و از دل 
ناملایمات، به رشد و پختگی برسد.در مقابل، انعطاف پذیری به 
توانایی تغییر و سازگاری با شرایط متغیر اشاره دارد. به عبارتی، 
فرد انعطاف پذیر قادر است موقعیت خود را متناسب با شرایط 
جدید بازتعریف کرده و بدون مقاومت غیرمنطقی، مسیر خود را 
تغییر دهد. این ویژگی در موقعیت هایی کاربرد دارد که نیازمند 
تصمیم گیری سریع، انطباق پذیری بالا و تنظیم رفتار متناسب 
با تحولات محیطی است. افرادی که قادرند در برابر بحران ها 
واکنش مناسبی نشــان دهند، معمولاً زندگی را با همه فراز و 
نشــیب های آن پذیرفته اند. این افراد به جای تسلیم در برابر 
مشکلات، با سختی ها مبارزه می کنند و در مسیر خود متوقف 
نمی شوند؛ بلکه به تلاش هایشان ادامه می دهند تا در برابر رنج ها، 

استرس ها و بحران های روانی – به ویژه بحران های اجتماعی 
کنونی – واکنش های مؤثر و سازنده ارائه دهند. همان طور که 
پیش تر اشاره کردم، اقدام اخیر خانم سحر امامی نمونه ای بارز 
از تاب آوری روانی، شــجاعت فردی و توانمندی شخصیتی 
محسوب می شود. اقدام منحصربه فرد و خلاقانه ای که از سوی 
او انجام شد، بیانگر سطح بالایی از صلابت درونی، قدرت روانی 

و ویژگی های مثبت شخصیتی بود.
*درافرادتابآورچهویژگیهاییبیشتردیدهمیشود؟

  افرادی که از چنیــن ویژگی هایی برخوردارند، می توانند در 
مواجهه با شرایط بحرانی همچون تجاوز و خشونت، پاسخی 
قاطع و ارزشمند ارائه دهند؛ پاسخی که نه تنها برای خود آنان 
پیامدهای مثبت دارد، بلکه می تواند الهام بخش دیگران نیز باشد.
البته پاســخ افراد به شرایط بحرانی، تا حد زیادی تحت تأثیر 
پیشینه زندگی، ویژگی های شخصیتی و سبک رشد آن هاست. 
آنچه فرد در چنین لحظاتی از خود نشان می دهد، حاصل سال ها 
تجربه، یادگیری و شــکل گیری شخصیت او در بستر عوامل 
فردی و اجتماعی است.بسیاری از افراد ممکن است در موقعیتی 
مشابه، توان یا آمادگی لازم برای چنین واکنشی را نداشته باشند. 
این تفاوت رفتاری، ریشه در مجموعه ای از عوامل دارد که از 
ویژگی های وراثتی گرفته تا نقش خانواده، مدرســه، دوستان، 

معلمان و تجربه های دوران کودکی و نوجوانی را دربرمی گیرد.
*گذشتهفردچطور؟درتحملشرایطنقشدارد؟

  بله؛ قطعاً، 20سال نخســت زندگی فرد، دوره ای حیاتی در 
شکل گیری شخصیت و توان مقابله با فشارهای روانی محسوب 
می شود. همچنین عوامل فرهنگی و اجتماعی محیط زندگی، 
ســبک زندگی فرد و به ویژه تجربه های ســال های اخیر نیز 
می توانند نقشی اساسی در آمادگی روانی فرد برای مواجهه با 
بحران ها داشته باشند. در نتیجه، پختگی و رشدیافتگی روانی 
فرد نتیجه فرآیندی طولانی مدت اســت؛ فرآیندی که موجب 
می شــود فرد در لحظات بحرانی، مانند حادثه ای ناگهانی یا 
تهدیدآمیز، بتواند رفتاری سنجیده، متعادل و الهام بخش از خود 
نشان دهد، بدون آنکه دچار واکنش های هیجانی یا بی تابی شود.
*نقشمشاورانوروانشناساندربازیابیتابآوریپس

ازبحرانچیست؟
   ارتقای تاب آوری، به ویژه در شــرایط بحرانی، صرفاً یک 
ویژگی ذاتی یا فردی نیســت؛ بلکه فرآیندی قابل آموزش 
و تقویت اســت. روان شناســان و مشــاوران می توانند با 
ارائه آموزش های تخصصی، به تقویت مؤلفه های ســرمایه 
روان شناختی و اجتماعی افراد کمک کرده و سطح تاب آوری 
آن ها را ارتقا دهند. در شرایط دشواری که کشور با آن مواجه 
اســت، اگرچه رخدادهای ناگواری مانند آنچه در این روزها 
اتفاق می افتد، تلخ و دردناک اســت، امــا می تواند فرصتی 
ارزشمند برای یادگیری و رشد جمعی نیز فراهم کند. آنچه این 
روزها در جامعه ایران از افزایش انسجام، همبستگی، اعتماد، 
همدلی و مشارکت اجتماعی مشاهده می شود، نماد روشنی از 
شکل گیری هویت مشترک، رشد اخلاقی و مسئولیت پذیری 
اجتماعی است.بروز روحیه نوع دوستی، همدردی، احترام به 
حقوق دیگران و حمایت متقابل میــان مردم، زمینه ای برای 

تقویت تاب آوری اجتماعی در برابر بحران ها فراهم کرده است. 
این پدیده می تواند به شکل گیری جامعه ای مقاوم تر، یکدل تر و 
امیدوارتر به آینده منجر شود. با وجود فشارها و ناامنی های 
روانی ناشــی از اتفاقات اخیر، نشــانه های روشنی از امید، 
خوش بینی و انگیزه برای بازسازی روانی و اجتماعی در میان 
مردم دیده می شود؛ نشانه هایی که از منظر روان شناختی بسیار 

ارزشمند و قابل اتکا هستند.
*تابآوریروانیجامعــهدربرابرتهدیداتوبحرانها

تحتتأثیرچهعواملیاست؟
  ســؤال خوبی بود. این موضوع تحت تأثیر مجموعه ای از 
عوامل فرهنگی، اجتماعی و امنیتــی قرار دارد. در این میان، 
نقش آفرینی مؤثر نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران، 
به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نقشی اساسی در تقویت 
احساس امنیت، امید و مقاومت در مردم ایفا کرده است. اقدامات 
مقتدرانه اخیر نیروهای مسلح که ضربات جدی و مؤثری به 
رژیم متجاوز و کودک کش صهیونیستی وارد کرده اند، به عنوان 
نماد روشنی از اقتدار ملی و توان دفاعی کشور تلقی می شود. 
این اقدامات سبب شــده حس توانمندی و آرامش روانی در 
سطح جامعه افزایش یابد و ترس که در چنین شرایطی طبیعی 
و قابل درک اســت، جای خود را به اعتماد به نفس، پایداری 
و امید به آینده ای روشن تر بدهد.درواقع ترکیب اقتدار نظامی 
و انسجام اجتماعی می تواند به شکل گیری جامعه ای تاب آور، 
مقاوم و آماده در برابر انــواع بحران های روانی، اجتماعی و 

امنیتی منجر شود.
درشرایطبحرانیکهاکنونباآنمواجههستیم،چهعواملی
میتواندبهحفظآرامشروانیوتداومامیددرجامعهکمک

کند؟
 نخست اینکه بحران به معنای پایان همه چیز نیست. اگرچه 
دشواری ها واقعی و ملموس اند، اما این بدان معنا نیست که همه 
چیز را از دست داده ایم. هنوز جنبه های زیبایی در زندگی ما 
وجود دارد که باید به آن ها توجه کنیم، از داشته هایمان لذت 
ببریم، قدردان نعمت ها باشــیم و برای خود و دیگران خیر و 
برکت بخواهیم.دعا و نیایش نیز پیوندی است عمیق با منبعی 
قدرتمند به نام خداوند متعال. همان طور که در قرآن کریم آمده 
است: »ألَاَ بذِِکْرِ اللّهِ تطَْمَئنُِّ القُْلُوبُ«، ذکر خداوند دل ها را آرام 
می ســازد. این اتصال معنوی، امید را در دل هایمان زنده نگه 
داشته و ما را در گذر از سختی ها توانمندتر می کند.   از طرفی، 
بی تابی و غرق شــدن در یأس و اندوه، روان ما را فرسوده و 
ناتوان می کنــد. راه نجات، حضور فعال و مؤثر ما در زندگی 
است. باید فضای زندگی مان را با هیجانات مثبت، شوخ طبعی، 
ارتباط با افراد خوشبین و با روحیه پر کنیم و خود را به انجام 
کارهای خیر و انسانی تشویق کرده و مهم تر از همه، زندگی را 
متوقف نکنیم.همچنین در این شرایط، مهم ترین خدمت به خود، 
جامعه، کشور و دولتمان این است که از خود بپرسیم »من چه 
می توانم بکنم؟« پاسخ به این پرسش می تواند ما را به سمت 
برنامه ریزی، اقدام مؤثر و مشارکت واقعی در بازسازی امید و 
آرامش هدایت کند.همچنین این نکته را همیشه در ذهنمان نگه 

داریم که حال خوب ساختنی است./ قدس آنلاین 

تاب آوری؛ سلاح پنهان در جنگی که هنوز ادامه دارد

راهنمای آمادگیِ معلولان 
برای شرایط اضطراری

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای محسن / پیش دار فرزند حسین به موجب به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۴۶۲۶۶۰۰3۱۰۰۰۰۴۶  
مورخ ۰3/۲۸/ ۱۴۰۴ تنظیمی دفترخانه ۱۴۱ بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان با کاربری مسکونی به 
پلاک  ثبتی ۴ فرعی از ۷۷۰۱ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۰ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۴در طبقه۲ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ 

حوزه ثبت ملک  ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۹۴/3 متر مربع بشماره چاپی ۶۲۶۴۸۶ سری الف سال ۹۱ که در صفحه 3۷۷ 
دفتر املاک جلد 3۹۷ذیل شماره ه۸3۱۰۶ که بنام محسن / پیش دار فرزند حسین شماره شناسنامه ۴۰۵۰ تاریخ تولد ۱3۶3/۰۶/۲۹ 
صادره از بندرعباس دارای شماره ملی  33۹۱۷۷۸۰۶۷ ، سند مالکیت صادر گردیده ؛ که سند مذکور به علت جابجایی مفقود 

گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لازم  به ذکر است مورد ثبت به موجب دستور شماره ۱۴۰۱۴۰۹۹۰۰۰3۸۸۲3۴۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۹ 
صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به نفع تورج مریدی و بموجب دستور شماره ۱۴۰۱۴۰۹۹۰۰۰۴۱۸۰۱۵۷مورخ 
۱۴۰۱/۰۵/۲۹ صادره از  شعبه پنجم دادیاری )ویژه نیابت( دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس به مبلغ 3۷۰۰۰۰۰۰۰۰یه نفع جهت آزادی 
محسن پیش دار و بموجب دستور شماره ۱۴۰۱۴۰۹۹۰۰۰۹۸۸۲۹۶۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
بندرعباس و بموجب دستور شماره ۱۴۰۲۰۹۹۹۰۰۰۹۰۴۷۱۶۱ مورخ ۱۴۰۲/۰3/۱۷ صادره از شعبه هفدهم اجرای احکام  مدنی شهرستان اصفهان )مجتمع 

قضائی شهیدسردار حاج قاسم سلیمانی( به مبلغ ۱۲۷۰۵۰۰۰۰۰۰ و بموجب دستور شماره  
۱۴۰۲۴۰۹۹۰۰۰۲3۰۷۴۸3 مورخ ۱۴۰۲/۰3/۲3 صادره از اجرای احکام شــعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به مبلغ  ۴۱۲۰۰۰۰۰۰۰ و 
بموجب دستور شماره ۱۴۰۲۴۰۹۹۰۰۱۱۲3۷۱۴۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به مبلغ 
۲۵۶۶۷۵۰۰۰۰۰ بازداشت می باشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله  اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت 
به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می  گردد .  ۲33م/الف  - تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۴/۰۴/۰۲  

علی اصغر ولی پور عرب  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  

شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر

شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر به شماره ثبت 4737 و شناسه ملی  1080075368  

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر به شماره 
ثبت ٤٧٣٧ و شناسه ملی ١٠۸٠٠٠٧٥٣6۸ به صورت حضوری راس ساعت 15 روز دوشنبه مورخ ١٤٠٤/٠٤/١6 
در محل مسجد پیامبر اعظم آموزش و پرورش بندرخمیر برگزار می شود.  از کلیه اعضا دعوت می شود شخصا و یا وکالتا 

جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این  جلسه حضور به هم رسانند.  
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتي هر عضو و هر 
شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضي اعطاء نمایندگی می  بایست به همراه نماینده خود حداکثر 
تا تاریخ 1٤0٤/0٤/12 از ســاعت 8 الی 13 به دفتر تعاونی مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به 

مجمع عمومی را دریافت نمایند.  
دستور جلسه :  

1- تصمیم گیری در خصوص تمدید مدت فعالیت شرکت تعاونی  
2 تصمیم گیری در خصوص تغییر و اصلاح ماده 59 اساسنامه شرکت تعاونی

مفقودی
سند تایید مالکیت خودرو سواری استیشن لگزوس تیپ 350  پلاک 75186 مالک: مهدی غیاثی ارس 
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کشفچندینریزپرندهدراستانبوشهر

  ســید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات اســتان بوشهر 
با تلاش شبانه روزی موفق شدند چندین ریزپرنده را در این 
استان شناسایی، کشف و ضبط کنند. به گزارش خبرنگار دریا 
، اداره کل اطلاعات استان بوشهر اعلام کرد: در پی تجاوز و 
تهاجم تحمیلی رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران 
و همکاری شماری خودفروخته با اقدامات غیرانسانی آنان، 
ســربازان گمنام این اداره کل با تلاش شــبانه روزی در این 
روزها، توانستند تعداد قابل توجهی ریزپرنده را شناسایی، 
کشــف و ضبط کنند.30 خرداد نیز دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی در اطلاعیه ای به فریب خوردگان هشــدار و به 
آنان برای معرفــی داوطلبانه خود، فرصــت محدود داده 
بود.دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: به کلیه 
فریب خوردگان رژیم صهیونیســتی که آگاهانه یا ناآگاهانه 
و با هر انگیزه ای و با تصور یک همکاری ســاده ابتدایی و 
بدون قصد خیانت و همکاری با دشمن در شرایط جنگی، 
جذب رژیم صهیونیســتی یا عوامل آنها شــده و با شروع 
جنگ توســط رژیم غافلگیر شده و بر ســر دوراهی قرار 
گرفته اند؛ حداکثر تا پایان روز یکشنبه یک تیر ۱404 مهلت 
داده  شــد خود را به ستاد خبری وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه یا یکی از پاسگاه ها و کلانتری های پلیس و 
یا پایگاه های بســیج معرفی نمایند تا با تسلیم ریزپرنده ها، 
تجهیزات و تسلیحات خود مشمول عفو اسلامی قرار گرفته 
و به آغوش ملت بازگردند.پس از پایان این مهلت، کسانی که 
ریزپرنده ها، تجهیزات، تسلیحات و یا هر ابزار دیگری برای 
مقاصد جاسوســی یا نظامی دستگیر شوند، به عنوان ستون 
پنجم و همکار با کشــور متخاصم در زمان جنگ شناخته 

شده بلافاصله با اشد مجازات با آنها برخورد خواهد شد.

جنوب کشور

خبـر

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اشاره به 
دستگیری گروهی از افرادی که فریب خورده و 
اقداماتی به ویژه در فضای مجازی انجام داده اند، 

گفت: سعی بر این است که پرونده این افراد به 
سرعت، خارج از نوبت و به طور قاطع رسیدگی 

و آنها به اشد مجازات محکوم شوند. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛  مهدی بخشــی با 
اشــاره به آرامش و امنیت موجود در اســتان، از 
تلاش های شبانه روزی نیروهای انتظامی، نظامی و 
 امنیتی خبر داد و تاکید کرد که هرگونه همکاری با 
رژیم صهیونیستی جرم است و مجازات سنگینی در 
پی دارد.وی بیان کرد: به حول و قوه الهی و به لطف 

جلسات مکرر شــورای تامین استان و شهرستان، 
وضعیت امنیتی در اســتان کرمان بهبــود یافته و 
آرامــش برقرار است.دادســتان عمومی و انقلاب 
 مرکز اســتان کرمان، همکاری و تبادل اطلاعات با 
رژیم صهیونیســتی را محکوم کرد و افزود: چنین 
جرایمی با مجازات های سنگینی از جمله محارب 
و حبس های درجه چهار و پنج مواجه خواهد بود.

وی به افرادی که به دلایل مختلف فریب خورده اند 
توصیه کرد: در این ایام که شورای عالی امنیت ملی 

اعلام کرده، خود را معرفی کنند تا مشمول عفو قرار 
گیرند در غیر این صورت، اگر توسط نیروهای امنیتی 
مانند بسیج و سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر 
شوند، با اشــد مجازات مواجه خواهند شد.بخشی 
ضمن اشــاره به تقســیم وظایف میــان نیروهای 
انتظامی، نظامی، امنیتی، ســپاه، اطلاعات و بسیج، 
یادآور شد: نیروهای خدوم ما شب و روز در حال 
تلاش برای حفظ امنیت و آرامش جامعه هســتند.
وی تاکید کرد: نظارت و پیگیری مراجع انتظامی و 

امنیتی، با همکاری دستگاه قضایی تا زمان دستیابی 
به پیروزی قطعی ادامه خواهد داشت.دادستان کرمان 
با قدردانی از عزم راســخ مردم در حفظ امنیت و 
صیانت از کشور، بر ادامه این همکاری تاکید کرد و 
ادامه داد: استان کرمان به عنوان یک نقطه حساس 
جغرافیایی از همکاری مطلوب مردم در همه اقشار 
و سنین مختلف بهره مند است و این همبستگی، به 
عنوان عامل کلیدی در استقرار امنیت پایدار در این 

استان به شمار می رود.

دادستان کرمان:  

پرونده اقدامات ضد امنیتی خارج از نوبت رسیدگی می شودپرونده اقدامات ضد امنیتی خارج از نوبت رسیدگی می شود
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به نام ناصر شوقی مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با اشاره به انسجام و وحدت مردم 
در شرایط فعلی، بر برخورد جدی و قانونی با 

گران فروشی و احتکار تاکید کرد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛  ســیدمحمدرضا 
موالی زاده در شورای فرهنگ عمومی خوزستان 
بیان کرد: خوشــبختانه اکنون شــرایط کشور با 
رهبری داهیانه مقام معظم رهبری بســیار خوب 
بوده و حضور مردم در صحنه ستودنی است.وی 
با بیان اینکه انسجام مردم ولایتمدار خوزستان در 
روزهای اخیر بسیار نمایان است افزود: از روحیه 
نماینده ولی فقیه در خوزستان که باعث دلگرمی 
مردم شده و در صحنه حضور دارد تشکر می کنم. 
استاندار خوزستان با اشاره به تشکیل قرارگاه  ۱0 
گانه در استان گفت: این قرارگاه ها در بخش های 
مختلــف فعالیت می کنند که قــرارگاه غذایی از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت و با متخلفین و 
احتکارکنندگان موادغذایی برخورد می شود.  وی 
اظهار کرد: برای ما قابل قبول نیست که فردی 20 
برابر مایحتاج خود را در خانه ذخیره کند و افراد 
دیگری از داشــتن کالای اساسی بی بهره باشند. 
موالی زاده گفت: با توجه به اینکه در شرایط جنگی 
هستیم با افرادی که دشمن را همراهی کنند و از 
چارچوب ها خارج شوند، برخورد قانونی صورت 
می گیرد.  وی با اشــاره بــه روحیه خوب مردم 
استان در اتفاقات اخیر افزود: در چند روز اخیر 
به چند مجموعه پدافندی استان سرکشی کردم و 
معتقدم کار آنها بسیار خطیر است تاکنون نیروهای 

مســلح به خوبی و با روحیــه بالایی در مقابل 
دشمن ایســتادگی کردند و این روند ادامه دارد.
موالی زاده گفت: دیروز در مرز شلمچه ملاقاتی 
با استاندار بصره داشتم که وی اذعان داشت با هر 
حمله ایران به اســرائیل موجی از شادی در بین 
شیعیان عراق ایجاد می شود.استاندار خوزستان 
اظهار کرد: امروز رژیم کودک کش صهیونیستی، 
 منفــور و مورد انزجار مردم اســت و به حول و 
قوه الهی و همراهی با نیروهای مسلح به تبعیت از 
مقام معظم رهبری، در این جنگ پیروز هستیم.وی 
افزود: مردم استان محکم پای آرمان های انقلاب 
ایســتاده اند و در این مسیر به نتیجه نهایی یعنی 
نابودی رژیم صهیونیســتی دست خواهیم یافت.
استاندار خوزستان در خصوص مباحث مرتبط با 
محرم و برگزاری آیین های سوگواری گفت: تمام 
تمهیــدات لازم را برای ایام محرم و اربعین انجام 
می دهیم و امیدوارم مشکلی در این زمینه ایجاد 
نشود.وی ادامه داد: یکی از مباحث ما با استاندار 
بصره مربوط به اربعین بــود و در این خصوص 
اقدامــات خوبی انجــام خواهد شد.اســتاندار 
خوزستان افزود: خوشبختانه کمبودی وجود ندارد 
و جلسات و بازرســی های لازم انجام می شود 
از مردم انتظار داریم به شــایعات دشــمن توجه 
نکنند. موالی زاده گفت: دیروز با وجود حملاتی 
در اســتان، اما زندگی مردم در جریان است؛ این 
 موضوع نشان می دهد مردم ما با حرکات بزدلانه 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایت کار از میدان 

خارج نمی شوند.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
دادســتان عمومی و انقلاب یزد از تشکیل ۸۱ 
پرونده و ۲۰۰ مورد تذکر و ارشاد در حوزه فضای 
مجازی طی یک هفته اخیر و پیرامون تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشورمان دراین استان خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ به گفته وی درهمین ارتباط 
یک نفرجاســوس موساد نیزشناسایی ودستگیرشده 
است. علی باقرپور گفت:  همچنین  قرار تامین کیفری 
برای هشــت نفر به دلیل جانبداری از جنایات رژیم 
صهیونیســتی صادرو در این رابطه تعداد هفت نفر از 
این افراد در بازداشت هستند.وی افزود: اخیراً متهمی 
که طی سال های گذشته اطلاعاتی را از مراکز حساس 
خارج از استان و پدافندهای اطراف آن برای موساد 
ارسال کرده بود، در یزد دستگیر شده که قطعاً به اشد 
مجازات محکوم خواهد شد.باقرپور در رابطه با اتباع 
خارجی نیز گفت: موضوع ساماندهی اتباع خارجی 
در کشور با جدیت در حال پیگیری است. به گفته وی: 
علاوه بر اتبــاع غیرمجاز، اتباع مجاز نیز در صورت 
ارتکاب به جرم، به صورت خانوادگی منع خدمات و 
از کشور طرد می شوند.وی خاطرنشان کرد: بکارگیری 
اتباع دارای کارت اشتغال در استان تنها مجاز به فعالیت 
در 5۶ رشته شغلی هســتند. وی با اشاره به فعالیت 
دادستانی در حوزه حقوق عامه طی یک سال اخیر، 
از جمله این اقدامات را بررسی مسائل زیست محیطی 
و آلایندگی صنایع استان، موضوع جابجایی دریاچه 
پساب تصفیه خانه و پیشگیری از آلایندگی آنها، تغییر 
کاربری چاه های آب جهت صیانت از کشاورزی استان، 
ایمن ســازی مراکز درمانی، رفع خطر در محورهای 
مواصلاتی، رســیدگی به وسایل نقلیه ناایمن، ایمنی 
وسایل تفریحی پارک ها و بوستان ها و مدیریت پسماند 

شــهری، همچنین موضوع آرامگاه های خانوادگی 
و حمل و نقل بار و مســافر شهری به ویژه سرویس 
مدارس، ذکر کرد.وی از رسیدگی به موضوع قاچاق 
ســوخت در قالب فروش خارج از عرضه سوخت 
معادن غیرفعال نیز خبر داد و افزود: از پرونده های مهم 
و کثیرالشاکی دستگاه قضایی استان در یک سال اخیر 
می توان به پرونده حیف و میل اموال مردم و احلال در 
نظام اقتصادی کشور توسط یک شرکت به میزان ۱7۶ 
کیلوگرم طلا با 730 شاکی اشاره کرد که در این رابطه 
تاکنون سه نفر بازداشت شده ولی یک نفر از آنها با قرار 
وثیقه  بالا، آزاد است.باقرپور  همچنین به رسیدگی به 
پرونده یک شرکت در اردکان با ۹0 شاکی که مردم در 
آن بیش از 500 میلیارد تومان سرمایه گذاری داشته اند، 
گفت: پرونده یک باند سرقت تلفن همراه با ۱5 شاکی، 
پرونده متهمان سرقت های خشن و احشام در اشکذر و 
پرونده تهیه و توزیع مواد مخدر با مشارکت چهار متهم 
مســلح که از آنها 4.335 کیلوگرم ماده مخدر شیشه 
کشف شــده است، از دیگر پرونده های مهم در دست 
اقدام دادستانی یزد است.برگزارش خبرنگارماعلیرضا 
حسین بیگی معاون توسعه حل اختلاف دادگستری 
اســتان نیز رویکرد قوه قضایی در سال های اخیر را 
جلوگیری از ورودی پرونده به مراجع قضایی خواند و 
با اشاره به اصلاح قانون در این رابطه، گفت: بر همین 
اساس هم اکنون پرونده تصادفات مگر در موارد شدید 
و منجر به فوت در سطح دادسراها مطرح نمی شود و 
از طریق کلانتری و در صورت نیاز با تکمیل پرونده 
پزشکی قانونی، مورد رســیدگی قرار می گیرد.وی 
اظهارداشت : رسیدگی به موضوع انحصار وراثت از 
مرداد امسال بدون نیازبه مراجعه ازطریق ثبت احوال 
انجام می شود. به گفته وی: همچنین در راستای کاهش 

ورودی محاکم قضایی، علاوه بر ایجاد شوراهای حل 
اختلاف و به دنبــال آن ایجاد دادگاه های صلح برای 
پرونده های زیر ۱00 میلیون تومان از ســال گذشته، 
اکنون شوراهای تخصصی در مورد پرونده های خاص 
مربوط به اقشــار مختلف نیز راه اندازی شــده که از 
طریق آنها، افراد متخصص همان صنف به مشکلات 
و اختلافات هم صنفی خود رسیدگی می کنند.وی با 
بیان این که تاکنون ۱0 شورای حل اختلاف تخصصی 
در اســتان راه اندازی شــده و به زودی شورای حل 
اختلاف تخصصی فراجا نیز ایجاد خواهد شــد، وی 
افزود: در حالی میزان صلح و سازش در پرونده های 
ارجاع شده به شوراهای حل اختلاف استان در سال 
گذشــته 50 درصد بوده که این میزان در شوراهای 
تخصصی بالای 70 درصد بوده است. حسین بیگی 
از راه اندازی قریب الوقوع کانون داوری استان یزد به 
عنوان سومین یا چهارمین استان کشور، گفت: افراد 
فعال در این کانون ها، بعد از آزمون و مصاحبه و پس 
از فرایندی دو ســاله مشغول به ارائه خدمت خواهند 
شد.زارع رئیس حفاظت اطلاعات دادگستری استان 
نیز با اشاره به رسیدگی حفاظت اطلاعات دادگستری 
به نقاط آسیب زا در زیرمجموعه های دستگاه قضایی 
استان، گفت: مردم می تواند انتقادات و شکایات خود از 
بخش های مختلف دستگاه قضایی را از طریق سامانه 
تلفنی ۱5۸0 جهت بررسی و رسیدگی گزارش کنند. 
محمدحسین رحیمی زاده معاون پیشگیری دادگستری 
استان نیزگفت: مباشرت قوه قضائیه در حوزه اجرایی 
با سایر دســتگاه ها در حوزه پیشگیری تقریباً اندک 
است و عمدتاً وظیفه معاونت پیشگیری قوه قضائیه، 
اطلاع رســانی و آگاهی بخشی در این حوزه با کمک 

اهالی رسانه است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت 
پخش و پالایــش فرآورده های نفتی اهواز با بیان اینکه 
سوخت به اندازه کافی وجود دارد از مردم خواست که 

به شایعات کمبود بنزین توجه نکنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدحسین باقری در نشست 
با اصحاب رســانه بیــان کرد: در زمینه اطلاع رســانی به 
مردم اقدامات خوبی انجام شــده و به صورت شبانه روزی 
از جایگاه ها سرکشــی می شود و شایعاتی مبنی بر تعطیلی 

برخی جایگاه ها مطرح شد که صحت نداشت و اکنون همه 
جایگاه ها فعال هستند.وی افزود: تلاش ما بر این است که 
حواله جایگاه داران به صورت روزانه صادر شــود تا در این 
زمینه مشکلی ایجاد نشود. خوشبختانه ظرفیت مخازن همه 
جایگاه ها تکمیل است و مشکلی در فرآیند توزیع سوخت 
وجود ندارد.مدیرعامل شرکت پخش و پالایش فرآورده های 
نفتی اهواز ادامه داد: در روزهای ابتدایی تجاوز دشــمن به 
خاک ایران، مردم نســبت به تامین سوخت نگرانی داشتند، 

اما خوشــبختانه اکنون زندگی به حالت عادی بازگشته و 
جایگاه ها بدون صف های طولانــی در حال ارائه خدمات 
هســتند.وی گفت: کارت های سوخت شخصی طبق روال 
معمول به صورت ماهانه شارژ می شوند و کارت های سوخت 
آزاد نیــز به تعداد کافی در اختیار جایگاه داران قرار دارد تا 
خدمات رسانی به مردم بدون وقفه انجام شود.باقری با بیان 
اینکه خودروهای ســنگین بر اساس سهمیه پایه و بارنامه، 
ســوخت دریافت می کنند، افزود: هیچ یک از خودروهای 
باربری و مسافربری در اســتان در زمینه تامین و دریافت 
سوخت با مشــکلی مواجه نخواهند شــد.وی تاکید کرد: 
انتظار داریم خودروهای ســبک در وهله نخست از کارت 
سوخت شخصی استفاده کنند و در صورت نداشتن سهمیه، از 

کارت های سوخت جایگاه بهره مند شوند.

  ســید ابوالحســن جعفری سرویس 
استان ها // مدیر صندوق بازنشستگی 
احکام  بوشــهرگفت:  استان  کشوری 
متناسب سازی و افزایش حقوق دو هزار 
و ۹۲۰ بازنشسته آموزش و پرورش در 

این استان اصلاح شد. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا ، داریوش 
کشتکار به مناســبت روزخانواده و تکریم 
بازنشســتگان اظهار کرد: ایــن احکام که 
از ســال ۱400 در دســت پیگیــری بود 
پس از اصلاح و اعمــال فوق العاده ها به 

بازنشستگان پرداخت شد.

وی افزود: قرارداد واگذاری یک قطعه زمین 
به مســاحت 73۶ مترمربع جهت احداث 
اولین خانه امید در شهرســتان دشتستان 

منعقد شد.
  مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان 
بوشهر تصریح کرد:هزینه های احداث این 
مرکز رفاهی  تفریحی توســط این صندوق 
پرداخت می شــود و برنامه هایی نیز برای 
احداث مراکز مشابه ویژه بازنشستگان سایر 
شهرستان ها در دست پیگیری است.کشتکار 
افزود: بازنشســتگان آموزش و پرورش با 
۱4 هزار نفر و دانشگاه علوم پزشکی با 2 

هزار و 700 نفربیشترین تعداد بازنشستگان 
استان را به خود اختصاص داده اند.وی بیان 
کرد: از مجموع بازنشستگان استان پنج هزار 
و 3۶0 نفر ایثارگر، جانباز و آزاده هســتند 
.کشــتکار گفت: درحال حاضر 20 هزار و 
200 بازنشسته استان از ۶۶ دستگاه اجرایی 
ماهیانه مبلغ 4 هــزار و 200 میلیارد ریال 
حقوق دریافت می کنند که میانگین حقوق 
استان در ســال جدید 2۱0 میلیون ریال 

است.
  مدیر صندوق بازنشســتگی کشــوری 
استان بوشــهر یادآور شد: پارسال یکهزار 

و 500 میلیارد ریال تســهیلات شــامل 
وام های ضروری، ازدواج، تحصیل و خرید 
کالا به بازنشســتگان این استان پرداخت 
شــد.  وی ادامه داد: مبلغ دریافتی صندوق 
450 میلیارد ریال اســت در حالی که مبلغ 
 پرداختی به بازنشســتگان در سال جدید 
4 هزار و 200 میلیارد ریال است.کشتکار 
 گفت: یکی از مشــکلات بازنشســتگان 
عدم تخصیص بیمه تکمیلی است، در حالی 
که ایجاد بســتر مناسب برای ارائه خدمات 
بیمه تکمیلی توســط دستگاه های اجرایی 

امکان پذیر است.

شرکت فرآورده های نفتی اهواز: 

مردم به شایعات کمبود بنزین توجه نکنند

متناسب سازی احکام دو هزار بازنشسته آموزش وپرورش بوشهر 

استاندار خوزستان تاکید کرد 

برخورد قانونی با گران فروشی و احتکار 
تشکیل 81پرونده قضایی درهفته گذشته دریزد

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // فرماندار یزد 
گفت: با هرگونه بی نظمی در بــازار و با محتکران بدون 

اغماض در شهرستان برخورد قانونی می شود. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ، »محمد جــواد آقایی « در 
کارگروه تنظیم بازار شهرستان که با هدف بررسی وضعیت 
تامین و عرضه به موقع کالاهای اساسی شهروندان و صیانت 

از حقوق مصرف کنندگان تشکیل شد افزود: اولویت اصلی 
تأمین کالاهای اساسی مردم اســت و گشت های نظارتی 
افزایش یافته و بازار به صورت مســتمر رصد می شود.وی 
بر ضرورت تشدید نظارت های میدانی با محوریت مدیریت 
جهاد کشاورزی، صمت، اتاق اصناف و با مشارکت تمامی 
اعضا تأکید و ادامه داد: از مردم درخواســت می شود تا در 

صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی از طریق شماره ۱24 
سامانه پاسخگویی وزارت صمت گزارش دهند تا به سرعت 

رسیدگی شود.
  این مســئول خاطرنشــان کرد: با وجود افزایش جمعیت 
شهرســتان، اطمینان داده می شود که کمبودی در کالاهای 
اساســی وجود ندارد و فرصتی برای سوءاستفاده محتکران 

نخواهد بود.
  در پایان هریک از اعضای کارگروه در خصوص وضعیت 
 موجود بازار و روند قیمت کالاهای اساســی نســبت به 
ماه های قبل و نظارت های صورت گرفته در ســطح بازار 

گزارش خود را ارایه و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

فرماندار یزد:  

بدون اغماض با محتکران برخورد می شود
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سلامت

طالع بینی

گروه سلامت //  روانشناس بالینی و متخصص 
مشاوره خانواده، با اشاره به تاثیر تحولات اخیر 
بر سلامت روان افراد و خانواده ها، راهکارهایی 
را برای مدیریــت اضطراب و تقویت تاب آوری 

ارائه داد. 
   دکتــر مجیدغفاری بر تقویــت ایمان معنوی و 
معرفت با اســتناد به آیات قرآن کریم »وَلَا تهَِنوُاْ 
وَلَا تحَزَنوُاْ وَأنَتمُُ الأعَلَونَ إنِ کُنتمُ مُّؤمِنیِنَ« تاکید 
کرد و گفت: در کنار این، آموزش سواد رسانه ای 
بــه تمامی اعضای خانواده ضروری اســت تا از 
تاثیر اخبار نادرســت و هیجانی جلوگیری شود.

این روانشناس بالینی توصیه کرد: پیگیری اخبار 
تنها از منابع معتبر ملی و در زمان های مشــخص 
صورت گیرد و از پیگیری مســتمر و اعتیادگونه 
آن پرهیز شود. همچنین، داشتن اطلاعات لازم در 
مورد شــماره تلفن های ضروری مانند اورژانس، 
اورژانس  مشاور،  اطلاعات، صدای  آتش نشانی، 
اجتماعی، می تواند احســاس امنیت را افزایش 

دهد.غفاری با نگاهــی تاریخی، بر اهمیت درک 
ریشه های جنگ ها، به ویژه جنگ های علیه ایران 
 و ارتباط آن ها با مســائل اقتصادی )منابع نفت
 و گاز( تاکید کرد و توضیح داد: این درک، می تواند 
به فهم بهتر شرایط و کاهش احساس ناامیدی کمک 
کند.وی همچنین بر پذیرش احساسات اضطراب و 
ترس در خود و دیگران و ایجاد فضایی امن برای 
ابراز این احساســات، بدون قضاوت یا سرکوب 

آن ها، تاکید کرد.
  این روانشــناس در ادامه پیشــنهاد داد: حفظ 
روال هــای روزمره زندگــی خانوادگی همچون 
گفت وگو، تعاملات اجتماعی، تفریح و اســتفاده 
از رســانه های داخلی برای سرگرمی و آموزش، 
می تواند به حفــظ آرامش و تداوم زندگی عادی 
کمک کند.غفاری یادآور شد: مطالعه منابع علمی 
و مشاوره با متخصصان در مورد علائم اضطراب، 
اســترس پس از بحران و افسردگی، و همچنین 
آشنایی با تکنیک های آرام سازی مانند مدیتیشن، 

یوگا، هیپنوتیزم، تنفس عمیق، برای حفظ سلامت 
روان ضروری است.وی بر اهمیت گفت وگوهای 
واقع بینانه و پذیرش محدودیت های واقع بینانه و 
تقویت امید در زندگی تاکید کرد.  این روانشناس 
بالینی با برشمردن نشانه های اضطراب و ترس در 
کودکان شامل دلهره، تشویش، بی قراری، خشم، 
گریه، انــزوا، بدخوابی، کابوس شــبانه و افکار 
ترسناک )حتی افکار مربوط به مرگ(، اظهار کرد: 
بروز این علائم در اوایل بحران طبیعی است، اما در 
صورت تداوم و شدت یافتن و اختلال در عملکرد 
 روزانــه کودک، مراجعه بــه متخصص ضروری 

است.
  این متخصص مشــاوره خانــواده بر نقش مهم 
والدین در این شرایط تأکید و تصریح کرد: رویکرد 
والدین باید متناسب با سن و درک کودک باشد. 
والدین ابتدا باید به سوالات کودک پاسخ دهند یا 
با پرسش سوالات کلی )نه جزیی( مانند »به نظرت 
چه اتفاقی افتاده؟« یا »خودت چه فکر می کنی؟« 

پیش دستی کنند.غفاری توصیه کرد: در پاسخ به 
سوالات کودک، از قصه گویی و بازی با محوریت 
مفاهیم ظالم و مظلوم و قهرمان اســتفاده شود تا 
ضمن آرامش کودک، رشد اخلاقی او نیز تقویت 

شود.
  وی با هشدار نسبت به نمایش تصاویر دلخراش 
جنگــی یا انفجارها به کــودک و پیگیری مداوم 
اخبــار جنگی در حضور او، بــر حفظ روتین و 

روزمره زندگی کودک تا حد امکان تاکید کرد.این 
روانشناس افزود: اختصاص وقت بیشتر به بازی، 
فعالیت های فیزیکی و خلاقانه با کودک و تمرین 
آرام سازی به شکل بازی و سرگرمی نیز می تواند 
به کاهش اضطــراب آن ها کمک کند. غفاری در 
پایــان بر پذیــرش و حمایت از احساســات و 
هیجانات مضطربانه کودک و اجتناب از سرکوب 

آن ها تأکید کرد. / ایسنا

گروه سلامت // رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به شرایط 
اخیر کشور گفت: تولید و ذخیره شیر خشک رگولار و رژیمی 
به صورت شبانه روزی ادامه دارد و توزیع آن متناسب با جمعیت 
مناطق انجام می شود و داروهای بیماران خاص نیز تأمین شده 

و کمبودهای موردی از طریق انبارها در حال جبران است. 
  مهدی پیر صالحی با اشــاره به وضعیــت داروخانه ها افزود: 
داروخانه ها در تهران و سراســر کشور فعال هستند و خدمات 
خود را ادامه می دهند.وی ادامه داد: طبق بررسی های انجام شده، 
در روز پنجشنبه حدود 50 درصد داروخانه های تهران با توجه 
به کاهش جمعیت شــهر فعال بودنــد، داروخانه های منتخب، 
شبانه روزی و دولتی در حال ارائه کامل خدمات دارویی هستند، 
داروخانه های شبانه روزی موظف اند به  صورت 24 ساعته فعالیت 
کنند و داروخانه های روزانه نیز تنها با هماهنگی دانشــگاه های 
علوم پزشکی مجاز به تعطیلی هستند.وی هشدار داد: در صورت 
تخلف داروخانه های منتخب یا شبانه روزی، موضوع در نخستین 
جلســه کمیسیون مربوطه بررســی و در صورت اثبات، مجوز 
آن ها لغو خواهد شــد، سایر داروخانه ها نیز در صورت تعطیلی 

بدون هماهنگی، با توجه به شــرایط منطقه، مشــمول برخورد 
قانونی خواهند شــد.پیر صالحی درباره وضعیت شــیر خشک 
گفت: تولید شیر خشــک های معمولی و رژیمی در کارخانه ها 
به  صورت شــبانه روزی در حال انجام است و موجودی انبارها 
در وضعیت مناســبی قرار دارد، با توجه به جابه جایی جمعیت 
در روزهای اخیر، در برخی اســتان ها با افزایش تقاضا روبه رو 
شده ایم؛ به همین دلیل ظرفیت توزیع در استان های پرجمعیت، 
از جمله مناطق شــمالی، تا یک  و نیم برابر افزایش یافته و سهم 
بیشتری از شیر خشــک به این مناطق ارسال شده است.وی با 
تأکید بر توزیع عادلانه شیر خشک اظهار کرد: برای هر نوزاد، در 
هر نوبت مراجعه، بین یک تا سه قوطی شیر خشک تحویل داده 
می شود، خانواده ها نگرانی نداشته باشند، چراکه سهمیه نوزادان 

محفوظ اســت و در مراجعات بعدی نیز دریافت خواهد شــد، 
دریافت شــیر خشک محدود به محل سکونت نیست و از همه 
داروخانه های منتخب کشور قابل دریافت است، اطلاعات این 
داروخانه ها از طریق سایت سازمان غذا و دارو در دسترس است.
پیر صالحی افــزود: داروهای مورد نیاز بیماران خاص و مزمن 
در دســترس است، اگرچه ممکن است به دلیل شرایط توزیع در 
برخی مناطق، دارو به طور لحظه ای موجود نباشد، اما دارورسانی 
بدون وقفه ادامه دارد، برای این گروه از بیماران، ذخایر مناسبی 
تأمین شــده و کمبودهای موردی نیــز از طریق انبارها جبران 
می شود.وی با اشــاره به اهمیت مصرف منطقی داروها تصریح 
کرد: بیماران مبتلا به بیماری های مزمن مانند دیابت یا فشار خون 
بایــد داروی مصرفی خود را بــرای ۱5 روز تا یک ماه ذخیره 

داشته باشــند، اما نباید بیش از این مقدار دارو ذخیره کنند، در 
شرایط بحرانی، همه باید با همدلی و درک شرایط، از ایجاد کمبود 
مصنوعی پرهیز کنند.پیر صالحی همچنین از هماهنگی مستمر 
با بانک مرکزی، اورژانس کشور، سازمان های بیمه گر، سازمان 
برنامه و بودجه و سایر دستگاه های مرتبط خبر داد و گفت: این 
همکاری ها به منظور تداوم تأمین دارو در حال انجام است و روند 
تأمین به صورت منظم ادامه خواهد داشت.وی با تأکید مجدد بر 
ضرورت پرهیز از انبار کردن دارو و شیر خشک گفت: مردم تنها 
به میزان نیاز مصرفی دارو تهیه کنند چرا که ذخیره سازی بی رویه 
موجب برهم خوردن تعادل توزیع می شود و ممکن است بیماران 
دیگر از دسترســی به داروی خود محروم شوند.پیر صالحی در 
پایــان درباره داروهای وارداتی گفت: در مواردی که دارو تولید 
داخل دارد، اولویت با داروی ایرانی اســت چراکه ممکن است 
تأمین داروی وارداتی با محدودیت همراه باشــد، با این حال در 
مورد داروهای ضروری، تأمین از طریق هر مسیر ممکن از جمله 
مســیرهای زمینی ادامه خواهد یافت و مردم نگران دسترسی به 

داروی مورد نیاز خود نباشند. / ایرنا

گروه سلامت // ویتامین های خانواده B در حفظ 
سلامت روان نقش دارند. به این دلیل که به طور 
مســتقیم روی عملکرد سیستم عصبی تاثیر 
دارند. این تاثیر ناشی از کنترل و انتقال پیام های 
عصبی است؛ به همین دلیل کمبود آن می تواند 
زمینه ساز بروز اختلالات مختلف عصبی – روانی 

باشد. 
   به گزارش ســلامت نیوز ، بعضی ها می گویند 
ایــن قرن، قرن اضطراب اســت. زندگی فردی و 
اجتماعی ما انگار روی دور تند قرار گرفته و همه 
ما به قول یکی از دوســتانم  ام. پی. تری زندگی 
می کنیم؛ حتی وقتی غذا می خوریم، به جای غذا 
خوردن، در افکارمان سیر می کنیم و فقط لقمه ها 
را با عجله می بلعیم.این هیجان و تلاش باعث شده 
تا برای کســب آرامش، سرصبح یا شب ها موقع 
خواب، یک عدد قرص نمی دانم چند میلی گرم از 
یک نوع آرامبخش را خورده و صبح را شــروع 
کنیم یا شــب را به صبح گره بزنیم  اما می شود با 
تغذیه مناسب، از این اضطراب و استرس کم کرد. 
یکی از این راهکارها، مصرف مواد غذایی حاوی 
ویتامین »B« اســت. از طرفــی یکی از راه های 
کنترل و کاهش وزن، دریافت میزان کافی ویتامین 

» B« است. 
شــاید یکی از دغدغه های بسیاری از ما، کاهش 
و کنترل وزن باشــد. اتفاقی کــه در کنار عارضه 

اضطراب و استرس، باری اضافه را بر ما تحمیل 
می کند. بررسی ها نشــان می دهد در افراد دارای 
اضافه وزن، دریافت میزان کافی ویتامین B می تواند 
به کاهش و کنتــرل وزن کمک کند. ویتامین های 
این خانواده روی تقسیم سلولی و متابولیسم نقش 
عمده ای دارند. اســتفاده از خوراکی های حاوی 
ویتامین هــای خانــواده B می تواند باعث حفظ 

سلامت پوست و ماهیچه شود.
این ویتامین ها را می توان ویتامین های »درمانگر« 
– »بیماری زا« دانست؛ درمانگر از این جهت که 
مصرف آنها باعث از بین رفتن بسیاری از عوارض 
شده و بیماری زا به این دلیل که کمبود آن زمینه ساز 
بروز بسیاری از بیماری هاست. با این همه تاثیر، 
بعید به نظر می رســد هیچ یک از ما علاقه ای به 
 B حذف خوراکی های حاوی ویتامین های خانواده

از برنامه غذایی مان داشته باشم. 
B اعصابوویتامین*

ویتامین های خانواده B در حفظ ســلامت روان 
نقش دارند. به این دلیل که به طور مســتقیم روی 
عملکرد سیستم عصبی تاثیر دارند. این تاثیر ناشی 
از کنترل و انتقال پیام های عصبی است؛ به همین 
دلیل کمبود آن می تواند زمینه ساز بروز اختلالات 
مختلف عصبی – روانی باشد. بهتر است مصرف 
مواد غذایی حاوی ایــن ویتامین در زمان تغییر 
فصل، افزایش یابد؛ به این دلیل که با تغییر فصل 

برخی مشــکلات مانند اختلال های اضطرابی یا 
افسردگی در افراد افزایش می یابد؛ اگرچه بسیاری 
از ویژگی های این خانواده مشــترک است  اما هر 
کدام از ویتامین ها، خاصیت ویژه ای دارند که بهتر 

است با آنها بیشتر آشنا شویم. 
• تیامین: این همان ویتامین B۱ اســت. کمک به 
متابولیسم پروتئین ها، چربی ها و هیدرات های کربن، 
کنترل عملکرد سیســتم عصبی، دستگاه گردش 
خون، ماهیچه ها و کمک به رشد کودکان از جمله 

ویژگی های این ویتامین است.
 B2 ریبوفلاویــن: جایگاه بعدی بــه ویتامین •
اختصاص دارد. شــاخص ترین تاثیر این ویتامین 
تاثیــر روی عملکــرد »غده تیروئیــد« و تنظیم 
»متابولیسم« بدن اســت. بنابراین مصرف آن به 
افراد دارای مشــکلات غده تیروئید و یا افرادی 
که به دلیل اختلال در متابولسیم، دچار اضافه وزن 

هستند، توصیه می شود.
• نیاسین: این همان ویتامین B۶ است. این ویتامین 
زمانی بیشــترین تاثیر را در بدن دارد که مصرف 
آن با دریافت کافی ویتامین B2 همراه شــود. به 
این ترتیب می تواند عملکرد غده  تیروئید را بهبود 
بخشــد. این ویتامین به عنــوان »فاکتور تحمل 
گلوکز« شناخته شده است. به همین دلیل زمانی 
که قندخون بالا می رود، این ویتامین برای تنظیم 

میزان آن ترشح می شود.

• ویتامین B5: »اســیدپانتوتنیک« نام دیگر این 
ویتامین اســت. بدن ما برای تحمل گرسنگی در 
رژیم های لاغری به آن نیاز جدی دارد. بنابراین 
اگر تصمیــم به کاهش وزن دارید، ابتدا میزان این 
ویتامین را در بدن محک بزنید. دلیل این اثر، تاثیر 
ویتامین B5 در سوزاندن چربی های اضافی ذخیره 
شده در بدن است. عملکرد صحیح غده فوق کلیه 

نیز تحت تاثیر اسیدپانتوتنیک است. 
• ویتامین B۶: این ویتامین را به اسم »پیریدوکسین« 
هم می شناسند. عملکرد بهتر دستگاه گوارش به 
وجود این ویتامین بســتگی دارد؛ به این دلیل که 
با کمک »روی« به هضم بهتر غذا کمک می کند. 
پیریدوکسین همچنین باعث تنظیم عملکرد غده 
تیروئید، ساخت و ترشح هورمون های تیروئیدی 

و تنظیم متابولیسم می شود.

• ویتامیــن B۹: خانم ها اســم ایــن ویتامین را 
خوب می دانند؛ »اســیدفولیک«. اغلب خانم ها، 
در دوره های مختلف زندگی از کپســول های این 
ویتامیــن به عنوان مکمل اســتفاده کرده اند. این 
ویتامین نه تنها باعث حفظ سلامت خانم ها می شود 
بلکه به ســلامت جنین آنها نیز کمک می کند. به 
این ترتیب که مصرف این ویتامین باعث تشکیل و 
تکامل لوله عصبی جنین شده و در حفظ سلامت 

نخاع جنین نقش دارد.
• ویتامین B۱2: »کوبالامین« نام دیگر این ویتامین 
است. شاخص ترین تاثیر این ویتامین روی دستگاه 
عصبی و گردش خون اســت. پس از ســن 50 
سالگی بدن به این ویتامین بیشتر نیاز دارد. کمبود 
آن باعث کم خونی، آسیب به اعصاب و اختلال در 

حافظه می شود.
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گروه ســلامت // دکتر علی حیرانی 
سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: مشکلی 
برای تامین و توزیع داروهای مورد نیاز 
بیماران استان نداریم و تمام سعی خود 
را جهت ارائه بهتر خدمات به کار گرفته 
 ایم تا این خدمات بــه طور عادی و 
ارائه  طبق روال قبل در سطح استان 

شود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: 
وضعیت کمبود دارویی به طور مســتمر 
رصد می شــود و بازدیدهــای میدانی 
از داروخانــه ها، شــرکت های توزیع 
و بیمارســتانها در حال انجام است و با 

پیگیری های مداوم اقلام دارویی در حال 
تامین و توزیع می باشد.

  دکتر حیرانی گفت: توزیع شیرخشک 
در داروخانه ها طبق ســهمیه در حال 

انجام است.
  سرپرست معاونت غذا و دارو در ادامه 
اضافه کرد: کارشناسان این معاونت در 
راســتای تهیه و توزیع بــه موقع اقلام 
دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی 
بی وقفه در حال فعالیت و اطلاع رسانی 

هستند.
   همچنین شهروندان گرامی در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف یا داشتن شکایت 
می توانند از طریق شــماره تلفن های 
 زیر موضوع را اطــلاع داده و پیگیری 

نمایند.
امور دارویی: 07۶3۱3۸2۸03
شیرخشک: 07۶3۱3۸2۸47

گروه سلامت // مدیرکل انتقال خون 
استان تهران ضمن اشاره به وضعیت 
و  مطلوب ذخایر خونی در اســتان 
تامین نیاز مراکز درمانی، در عین حال 
شرایط اهدای خون در زنان و مردان 

را توضیح داد. 
   دکتر ســید منتظر شبر در گفت وگو 
با ایســنا،  درباره میزان ذخایر خونی 
در تهران اظهــار کرد: در حال حاضر، 

وضعیت ذخایر خونی مطلوب اســت 
و مشکلی برای تامین خون مورد نیاز 
اداره کل  نــدارد.  مراکز درمانی وجود 
انتقال خون اســتان تهران، پاسخگوی 
درباره  اســت.وی  درمانی  مراکز  نیاز 
داد:  اهدای خــون توضیح  چگونگی 
افرادی که ۱۸ ســال تمام دارند تا ۶5 
سالگی می توانند نسبت به اهدای خون 
اقدام کنند. تعریف بازه سنی برای اهدای 

خون در راســتای حفظ سلامت افراد 
است. مردان و زنان به ترتیب 4 و 3 بار 
در سال می توانند نسبت به اهدای خون 
اقدام کنند. تمــام فرآیند اهدای خون 
حدود 20 دقیقه است اما این بازه زمانی 
در ایام خاص ســال به دلیل افزایش 
مراجعــه برای اهدای خــون افزایش 
اســتان  انتقال خون  می یابد. مدیرکل 
تهران افزود: اهدای خون، امری انسان 
دوستانه و خداپســندانه است. اگرچه 
علم پزشکی پیشرفت کرده اما خونی 
که در رگ های انســان ها جریان دارد 
و خداوند به انسان ها اعطا کرده، هیچ 
جایگزینی نــدارد. افرادی که متقاضی 
اهدای خون هســتند بــا مراجعه به 
پایگاه های انتقال خون می توانند نسبت 
به امر خداپســندانه اهدای خون اقدام 
کنند و مانند همیشــه در کنار سازمان 

انتقال خون حضور داشته باشند.

معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

تامین و توزیع دارو و شیرخشک 
در استان طبق روال قبل ادامه دارد

۱۸ تا ۶۵ سال؛ سن اهدای خون

فروردین :
به زودی در زمینه شــغلی تان پیشرفت چشمگیری 
خواهید داشت؛ تنها کافی اســت اجازه ندهید که 
ناامیدی بر شــما غلبه کند یا شما را از راه رسیدن 
به اهدافتان دور سازد. سعی کنید در زندگی تان از هیچ چیزی نترسید 
و ریســک پذیر هم باشید.اگر قصد دارید مقداری از درآمد خود را 
سرمایه گذاری کنید؛ بهتر است درباره آن بیشتر تحقیق کرده تا دچار 

بحران نشوید.
  اردیبهشت :

اجازه ندهید که کســی در زندگی شــخصی شما 
دخالت کند؛ زیرا این امر به مرورزمان می تواند روی 
شــما تأثیرات بدی بگذارد و اعتمادبه نفس تان را 
از بین ببرد. اگر احســاس می کنید که نمی توانید درباره مشکلاتتان 
به راحتی با اطرافیانتان صحبت کنید؛ بهتر اســت پیش یک مشاور 
برویــد و درباره دغدغه های ذهنی تان بــا او صحبت کرده و از او 
درخواست کمک کنید که افراد غریبه می توانند بهترین راهنما برای 
شما باشند. شما دارای ارتباط بسیار خوبی با فرزندانتان هستید؛ زیرا 
می توانید به راحتی آنان را درک کنید پس این امر موجب شده است 
که بتوانید فرزندان خوبی تربیت کنید و از این بابت باید شــکرگزار 

باشید.
  خرداد :

اگر می خواهید انرژی تان را از دســت ندهید؛ بهتر 
اســت کارهای مورد علاقه تــان را به عنوان یک 
ســرگرمی برای خود انتخاب کنید تــا بتوانید با 
انجــام دادن آنان انرژی خود را در ســطح بالا نگه دارید. اگر قصد 
دارید به یک مســافرت بروید؛ حتماً برای آن از قبل برنامه ریزی 
کنید. موفقیت به شــما بسیار نزدیک است تنها لازم است دست از 
تلاش کردن برندارید. به زودی پروژه های بزرگی به شما پیشنهاد داده 

می شود.
  تیر :

اگر می خواهید در زندگی تان انگیزه خود را از دست 
ندهید؛ بهتر اســت تلاش هایتــان را در یک کاغذ 
یادداشت کنید و بابت سختی هایی که در زندگی تان 
کشیده اید؛ قدردان خود باشید.از سرزنش کردن خود دست بردارید و 
برای داشتن آینده ای بهتر تلاش کنید.مقداری از زمان خود را به انجام 

کارهای مورد علاقه تان اختصاص دهید.
  مرداد :

اگر می خواهید به موفقیت های بزرگی برسید؛ باید 
یاد بگیرید که چگونه یک برنامه ریزی درست انجام 
دهید.هرچه زودتر به آشفتگی های ذهنیتان رسیدگی 
کنید و به آنان نظم دهید و طبق اولویت بندی هایتان پیش بروید. بدون 
آنکه بخواهید با دیگران مشــاجره کنید؛ بهتر است هرچه زودتر به 

دنبال راه حلی برای رسیدن به آرامش درونی باشید.
 شهریور :

اگر دچار سردرد یا سرگیجه شده اید بهتر است کمی 
به خودتان اســتراحت دهید که این روزها بیش از 
اندازه بــه خودتان فشــار آورده اید.امروز روزی 
مطلوب برای کارهای مورد علاقه تان است؛ پس بهتر است بیش از 

قبل به خودتان اهمیت دهید.
 مهر :

امروز ممکن است احساس فشار بیش از حدی از 
ســوی اطرافیانتان بر خود داشته باشید؛ اما چیزی 
که می تواند این فشــار را از روی شما بردارد این 
اســت که تا می توانید شاد باشــید و بخندید و مدت کوتاهی را از 
مسئولیت هایتان دور باشید. با به کارگیری هوش تان می توانید امروز 

یک سرگرمی فوق العاده ای را برای خود به وجود آورید.

 آبان :
از اینکه داشته های خود را به رخ بکشید خودداری 
کنید؛ زیرا این کار جالب نیست و تواضع و شخصیت 
شــما را زیر سؤال می برد. شما در برقراری ارتباط 
اجتماعی با اطرافیانتان بسیار بااستعداد هستید؛ بنابراین غروری که 
اکنون درون خود احساس می کنید را کنار گذاشته و زمان بیشتری 
را با دوســتان و افــرادی که از بودن در کنار آنهــا لذت می برید، 
 سپری کنید. بیشــتر اســتراحت کنید و به فکر سلامت جسمانی

 خود باشید.
 آذر :

امروز فرصت بسیار عالی برای برنامه ریزی اهداف 
آینده تان می باشــد؛ بنابراین بــدون دخیل کردن 
هیچ گونه احساســی یک برنامه ریزی مناســب و 
منظم برای خود طراحی کنید.امروز باید احساساتی مانند عصبانیت، 
حســادت و خودبزرگ بینی را از خود دور کنید. در ورزش کردن 
خود برنامه ریزی مناســبی داشته باشید و از افراط خودداری کنید؛ 
زیرا ورزش بیش از اندازه هم می تواند برای جســم شما آسیب زا 
باشــد. ممکن است با شخصی آشنا شــوید که ورود او به زندگی 
 شــما باعث به وجودآمدن احساســات و نشــاط و نیروی انگیزه 

بیشتری می شود.
 دی :

امروز ممکن اســت از لحاظ مالی دچار مشکلاتی 
شوید؛ باید مراقب باشید و برنامه ریزی و مدیریت 
مناسبی بر روی اموال خود داشته باشید تا از بروز 
چنین مشکلاتی در آینده دور خودداری کنید.بیشتر مراقب سلامتی 
خود باشــید به خصوص بیماری های ویروســی مانند آنفولاآنزا و 
مسمومیت های غذایی زیرا این بیماری ها بسیار معمول هستند. به 
دنبال راه حل هایی باشید تا بتوانید زندگی خود و اطرافیانتان را تغییر 

دهید و در جهت مثبت پیش ببرید.
   بهمن :

امروز دچار ســردرگمی هستید که چه کسانی در 
اطرافتان قابل اعتماد هســتند و این باعث شکاک 
شــدن شما نســبت به همگان خواهد شد که بهتر 
 است برای رفع این مشــکل نزدیکان خود را کمی امتحان کنید.از

 کارهای خود که در گذشــته انجام داده اید پشــیمان نباشید؛ زیرا 
آنها شما را به کسی که امروز هستید تبدیل کرده اند. معمولاً با اکثر 
پیشنهادهایی که به شما داده می شود مخالفت می کنید؛ اما بهتر است 
کمی از مخالفت خود کمتر کرده تا موفق تر باشــید و اوضاع را بهتر 

کنید.
  اسفند : 

امروز بهتر است رابطه صمیمانه ای با خانواده خود 
برقرار کنید و اوقات خوش را برای آنها بســازید.
برای آزادکردن انرژی درونی تان لازم اســت تا مشغول به کارهایی 
شوید که نیاز به تمرکز و تفکر بسیاری دارند. از تجربیات و نظرات 
دیگران در زندگی خود بیشتر استفاده کنید و آنها را دست کم نگیرید. 
ســعی کنید زمان بیشــتری را در کنار والدین خــود گذرانده و از 

تجربیات آنها استفاده نمایید.
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یادداشت

از جمع گریزی تا خانه نشینی
اختلالاتی که آزادی را می گیرند

تــرس از حضور در اجتماع و گذر هراســی، دو نمونــه رایج از اختلالات 
اضطرابی هستند که می توانند به شــدت کیفیت زندگی فرد را کاهش دهند. 
این اختلالات با اضطراب شدید، اجتناب از موقعیت های خاص و احساس 
ناتوانی در کنترل شرایط همراه اند و اغلب ریشه در تجربه های گذشته، عوامل 
ژنتیکی یا سبک های تربیتی دارند. افرادی که از ترس اجتماعی رنج می برند، 
از قرار گرفتن در معرض قضاوت یا توجه دیگران واهمه دارند. آن ها ممکن 
اســت از صحبت کردن در جمع، غذا خــوردن در حضور دیگران، یا حتی 
برقراری تماس چشمی اجتناب کنند، زیرا نگرانند مبادا احمق یا ضعیف به نظر 
برسند. این ترس ها اغلب غیرمنطقی و اغراق آمیزند، اما برای فرد کاملًا واقعی 
و فلج کننده اند.در مقابل، گذر هراسی یا آگورافوبیا نوعی ترس شدید از بودن 
در مکان هایی است که خروج ســریع از آن ها دشوار به نظر می رسد، یا در 
صورت وقوع حمله پانیک، کمک گرفتن ممکن نیست. این مکان ها ممکن 
است شامل وسایل نقلیه عمومی، مراکز خرید شلوغ، صف های انتظار یا حتی 
فضاهای باز و خلوت باشند. در بسیاری موارد، گذر هراسی با حملات پانیک 
همراه اســت و فرد از ترس تکرار این حمــلات، به تدریج دامنه رفت وآمد 
خود را محدود کرده و حتی ممکن اســت به طور کامل خانه نشین شود.علل 
شکل گیری این اختلالات، ترکیبی از عوامل زیستی، روانی و محیطی است. 
سابقه خانوادگی اختلالات اضطرابی، حساسیت بالا نسبت به طرد اجتماعی، 
یا تجربه های آسیب زا مانند تحقیر شدن در کودکی می توانند زمینه ساز بروز 
ترس اجتماعی باشــند. در مورد آگورافوبیا، تجربه حمله پانیک در مکان 
خاص، که با احساس درماندگی شدید همراه بوده، ممکن است جرقه آغاز 
اضطراب مزمن باشد.درمان این اختلالات عمدتاً شامل روان درمانی، به ویژه 
 ـرفتاری )CBT( است. در این رویکرد، افکار غیرواقع بینانه  درمان شناختی 
فرد مورد شناسایی و بازسازی قرار می گیرند و در کنار آن، فرد به تدریج در 
معرض موقعیت های ترس زا قرار می گیرد تا از شدت واکنش اضطرابی کاسته 
شود. تکنیک هایی مانند تنفس عمیق، آگاهی بدنی )مایندفولنس( و آموزش 
مهارت های اجتماعی نیز به کاهش نشانه ها کمک می کنند. در موارد شدید، 
دارودرمانی با اســتفاده از داروهای ضد اضطراب یا ضد افســردگی تجویز 
می شــود تا فرد بتواند با آرامش بیشتری وارد فرایند درمان شود.نکته مهم 
این اســت که ترس از حضور در اجتماع یا فوبیای مکان های باز، ضعف یا 
بی ارادگی فرد نیست، بلکه اختلالی روان شناختی است که با درک، حمایت و 
درمان تخصصی قابل کنترل و حتی درمان است. افرادی که از این اختلالات 
رنج می برند، اغلب از ســوی دیگران قضاوت می شــوند یا خود را منزوی 
می کنند، اما بازگشت به زندگی عادی و فعال با کمک گرفتن از متخصص و 
برداشتن گام های کوچک، ممکن است. آگاهی عمومی، کاهش برچسب های 
منفی و افزایش حمایت های روانی اجتماعی، مهم ترین گام ها برای کمک به 

این افراد و بهبود سلامت روانی جامعه است.

امام محمد باقر )ع(:امام محمد باقر )ع(:
در کارهای نیک به یکدیگر کمک کنیددر کارهای نیک به یکدیگر کمک کنید
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عنوانکتاب:متاستازاسرائیل
نویسنده:کورشعلیانی

کتاب  »متاســتاز اسرائیل« نوشــته کورش علیانی است که 
انتشــارات جام جم آن را در 272 صفحه منتشر کرده است. 
علیانی در این کتاب به مسأله جنگ اسرائیل می پردازدو نشان 
می دهد که درگیری های اسرائیل چه اثرات مخرب اقتصادی و 
انسانی ایجاد کرده است. او در این کتاب سعی داشته که رویکرد 
جدیدی را در برخورد با این پدیده جنگ اسرائیل ارائه دهد. 

نگارنده از سه نفر که تأثیر بسزایی در به ثمر رسیدن این کتاب 
داشتند نام برده که می گوید: نام دو نفر را بلدم و سومی را نه. 
اولین نفر امام خمینی )ره( عزیز است، نه به دلیل این که گفت 
اسرائیل باید از بین برود، بلکه به علت جایی که گفت جنگ 
ما جنگ فقر و غناست و جنگ بشریت با اسرائیل ادامه جنگ 
فقر و غناست و هرگز تمام نخواهد شد، مگر روزی که عدالت 
در این کره خاکی اجرا شود. دومین نفر که در این کتاب بسیار 
موثر بود، عبداللّه شهبازی است که به ما آموخت زرسالار یعنی 

چه...! و پیوند زرسالاری و صهیونیسم چیست و چرا نمی توان 
آن را نادیده گرفت و سومین کسی که بسیار از او ممنونم، خانم 
صهیونیستی است که در کانادا زندگی می کند و در سال 2005 
هرروز برای من نامه فحش، تهدید و ... می فرستاد و همان جا 
بود که من فهمیدم صهیونیسم یعنی چه! این سه نفر چشمم را 
به واقعیت تمام و کمال باز کردند. حرف های بسیاری در این 
کتاب زدم از جمله این که صهیونیسم همان قدر ضدیهود است که 

فاشیست ها ضدیهود بودند.  /جام جم 

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

آشناییباموشکعمودپرتابونحوهعملکردآن
  هنگام شلیک، موشک ها ابتدا به صورت مستقیم به صورت 
عمودی به طرف بالا حرکت می کنند تا به اندازه کافی از شــناور 
و سطح بالایی سلول شلیک کننده فاصله بگیرند، سپس به طرف 
مسیر تعیین شده تغییر جهت می دهند. این فناوری امکان واکنش 
بسیار ســریع، پوشش 3۶0 درجه و شــلیک چند موشک در 
فاصله های زمانی کوتاه را فراهم می کند.  موشک های عمودپرتاب 
)Vertical Launch Missile( با امکان شــلیک بدون نیاز 
داشــتن به جهت گیری اولیه نســبت به هدف، از سکوی پرتاب 
به طور مستقیم به آسمان شلیک می شوند؛ این موشک ها سپس 
با رهگیری هدف مورد نظر خود از بالا به اهداف شــان اصابت 
می کنند.به گزارش روزیاتو، موشک های عمودپرتاب مجموعه ای 
از چند ســلول  هستند که موشــک ها در آن ها در حالت کاملًا 
آماده به شــلیک نگهداری می شوند. این سلول ها را معمولاً زیر 
عرشه ناو های جنگی یا در تأسیسات زیرزمینی نصب می کنند. 
برعکس پرتابگرهای قدیمی که برای شلیک به هدف مورد نظر 
خود نیاز داشتند تا جهت پرتابگر را به صورت مکانیکی بچرخانند، 
سامانه های عمودپرتاب این محدودیت را حذف نموده اند.هنگام 
شــلیک، موشک ها ابتدا به صورت مستقیم به صورت عمودی به 
طرف بالا حرکت می کنند تا به اندازه کافی از شناور و سطح بالایی 
سلول شلیک کننده فاصله بگیرند، سپس به طرف مسیر تعیین شده 
تغییر جهت می دهند. این فناوری امکان واکنش بســیار ســریع، 
پوشــش 3۶0 درجه و شلیک چند موشک در فاصله های زمانی 
کوتــاه را فراهم می کند.به بیان دیگر، پرتاب عمودی به طور مؤثر 

عملکرد موشــک های پدافند هوایی را تقویت می کند و می تواند 
زمان آماده ســازی آن ها برای حمله به اهــداف را کاهش دهد. 
اتوپایلوت موشــک از زوایای گام )Pitch(، گردش )Yaw( و 
چرخش )Roll( به عنوان سیگنال بازخورد استفاده می نماید. این 
موشک می تواند از حالت پرتاب عمودی به هر جهتی پرواز کند؛ 
به شرطی که زاویه اویلر آن به درســتی کنترل شود. در این مدل، 
موشک پدافندی از سامانه های چندگانه کنترلی شامل عملکرد های 
آیرودینامیکی و سامانه کنترل بردار رانش )TVC( استفاده می کند.

*تفاوتموشکعمودپرتابباپرتابگرهایسنتی
  در سامانه های سنتی، موشک روی پرتابگری نصب می گردد که 
باید به صورت مکانیکی به طرف هدف چرخانده شود؛ فرآیندی 
که زمان بر و در شرایط جنگی پر ریسک است. اما در سامانه های 
عمودپرتاب، موشک ها در سلول های محافظت شده به صورت 
عمودی قرار می گیرند و بدون نیاز به تنظیم جهت لانچر، به سرعت 

و به طور مستقیم به آسمان پرتاب می شوند.پس از خروج، موشک 
با اســتفاده از سامانه های هدایت خود، به طرف هدف مورد نظر 
حرکت می کند. این تفاوت باعث افزایش سرعت واکنش، کاهش 
زمان آماده ســازی و امکان حملــه از هر جهت و با دقت بالا را 

فراهم می آورد.
*نحوهساختاروعملکردسامانهعمودپرتاب

  ســامانه های عمودپرتاب دارای چند بخش کلیدی هستند که 
هرکدام نقش بســزایی در آماده ســازی و پرتاب دقیق موشک 
برعهده دارند. در قلب این سامانه، سلول های پرتاب ایزوله قرار 
گرفته اند که موشک ها را در حالت آماده به شلیک و در شرایط امن 
نگهداری می کنند. این سلول ها مجهز به سیستم های خنک کننده ای 
هستند که از ایجاد حرارت بیش از حد جلوگیری کرده و ریسک 
آتش سوزی یا انفجار حین شــلیک را کاهش می دهند.مکانیزم 
پرتاب در این سامانه ها به دو دسته اصلی تقسیم می شوند که شامل 
پرتاب گرم و پرتاب سرد هستند. در پرتاب گرم، موتور موشک 
داخل سلول روشن می شود و نیروی رانش مستقیم موشک آن را 
به بیرون پرتاب می کند؛ روشــی که سرعت عمل بالایی دارد اما 
نیازمند کنترل دقیق حرارت و فشار گازهای داغ است. در پرتاب 
ســرد، موشک ابتدا با فشــار گاز از سلول خارج شده و پس از 
رسیدن به ارتفاع امن، موتور اصلی آن روشن می شود؛ این روش 
ایمنی بیشتری ایجاد کرده اما پیچیدگی مکانیکی بالاتری دارد. این 
ساختار به موشک ها این امکان را می دهد تا در شرایط مختلف و 
فضاهای محدود، به سرعت آماده شلیک شوند و با حداقل تأخیر 

و دقت بالا به اهداف مورد نظر خود اصابت کنند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

samimarzani22 @

دکتر صمیم ارزانی 
gmail.com

واسکوکارگالوواسکوکارگالو

سنا
ای

سنا
ای


